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VYBRANÉ UKAZATELE 
 

 2017 

Tržby celkem (mil. Kč) 1 672 

EBITDA (mil. Kč) 1 088 

Provozní zisk (mil. Kč) 398 

Zisk před zdaněním (mil. Kč) 406 

Zisk po zdanění (mil. Kč) 328 

Investice (mil. Kč) 321 

Zaměstnanci (průměrný přepočtený stav) 210 
 

Termínem Společnost nebo innogy Gas Storage se v textu zkracuje název innogy Gas Storage, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 

POUŽITÉ ZKRATKY 
 
a.s.   akciová společnost 

AG   Aktiengesellschaft (akciová společnost) 

BCM   Business Continuity Management (Řízení kontinuity podnikání) 

BOZP   bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

EU   Evropská unie 

GGPSSO Guidelines for Good Third Party Access Practice for Storage System Operators 

(Pokyny provozovatelům skladovacích zařízení týkající se osvědčených postupů 

při zajištění přístupu třetích stran) 

HAZOP   Hazard and Operability Study (bezpečnostní studie)  

HR   Human Resources (lidské zdroje) 

PO   požární ochrana 

PZP   podzemní zásobník plynu 

SPD   státní požární dozor 
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1 ÚVODNÍ SLOVO JEDNATELŮ SPOLEČNOSTI 
 

Vážené dámy, vážení pánové, 
 
rok 2017 byl pro innogy Gas Storage přetrvávající výzvou. Situace na evropském trhu se skladovací 
kapacitou plynu i s energiemi obecně se oproti loňskému roku příliš nezměnila a byla i nadále nepříznivá. 
Navzdory silné konkurenci a nízkým cenám v celé Evropě jsme však úspěšně prodali velkou část 
skladovací kapacity na nadcházející skladovací roky.  
 
V roce 2017 zorganizovala Společnost celkem 16 aukcí skladovací kapacity, ve kterých nabídla jak různé 
kombinace provozního objemu a těžební a vtláčecí kapacity, tak i samostatný provozní objem, a to jak 
na roční, tak i na měsíční bázi. V těchto aukcích projevili Ukladatelé zvýšený zájem o víceleté smlouvy. 
V průběhu celého roku využívalo služeb innogy Gas Storage celkem 23 ukladatelů z šesti států Evropské 
unie. 
 
Poprvé v historii innogy Gas Storage nabídla v jedné z aukcí nový typ nacenění na základě postupných 
cenových fixací, tzv. FIST.   
 
Po provozní stránce byl rok 2017 ve všech šesti podzemních zásobnících innogy Gas Storage stabilní. 
Rezervované kapacity byly včas naplněny a připraveny na zajištění bezpečného zásobování zemním 
plynem. Díky důsledné orientaci na zákazníky a schopnosti plnit všechny jejich nominace si i nadále 
držíme pověst spolehlivého provozovatele podzemních zásobníků plynu.  
 
Nadále jsme snižovali provozní náklady. V oblasti investic jsme se zaměřili především na zvyšování 
bezpečnosti provozu a spolehlivosti.  

Napříč provozy jsme také připravili a realizovali projekty v souvislosti s obnovou technologické IT 
infrastruktury a bylo instalováno měření rosného bodu uhlovodíků.   

V roce 2017 se Společnost průběžně věnovala vystrojování provozních sond podpovrchovými 
bezpečnostními ventily. Celkem bylo instalováno do sond 22 podpovrchových bezpečnostních ventilů. 
Podpovrchové a povrchové bezpečnostní ventily byly následně zapojovány do hydraulického 
bezpečnostního systému sond.  

 
innogy Gas Storage byla i v roce 2017 aktivním členem sdružení evropských provozovatelů podzemních 
zásobníků plynu Gas Storage Europe a přispěla svým dílem k evropské debatě.  
 
Děkujeme našim zákazníkům za důvěru, kterou nám v roce 2017 věnovali. Děkujeme také všem 
zaměstnancům innogy Gas Storage a dodavatelům za jejich práci a nasazení. 
 
 
   

 
 
Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba 
předseda jednatelů, CEO    jednatel, CCO 
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2 ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 

2.1  Základní údaje 
 
Obchodní firma:   innogy Gas Storage, s.r.o. 

Sídlo:     Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 

Identifikační číslo:   27892077 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

 

Založení a vznik Společnosti 
Společnost innogy Gas Storage, s.r.o., vznikla vyčleněním ze společnosti RWE Supply & Trading CZ, a.s., 
a byla zapsána do obchodního rejstříku 1. května 2007. 
 
Profil Společnosti 
innogy Gas Storage, s.r.o. je největším provozovatelem podzemních zásobníků plynu v České republice 
se současným provozním objemem téměř 2,7 mld. m3. Společnost svým zákazníkům poskytuje služby 
spojené s uskladněním plynu v podzemních zásobnících.  
 
Pobočka nebo jiná část obchodního závodu Společnosti v zahraničí 
Společnost nemá pobočku nebo jinou část ochodního závodu v zahraničí. 
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2.2 Údaje o statutárních orgánech 
 

Jednatelé Společnosti k 31. prosinci 2017 

Andreas Frohwein 
předseda jednatelů, CEO 
Datum narození: 12. prosince 1966 
Vzdělání: Universität Gesamthochschule Essen, Technische Hochschule Aachen 
Členství v orgánech jiných společností: jednatel innogy Gas Storage NWE GmbH 
Jiné podnikatelské činnosti: nevykonává 
 

Ing. Lubor Veleba 
jednatel, CCO 
Datum narození: 7. května 1969 
Vzdělání: Vysoké učení technické, Brno; Cass Business School, Londýn 
Členství v orgánech jiných společností: jednatel Stavební služba Znojmo, s.r.o. 
Jiné podnikatelské činnosti: nevykonává 
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2.3 Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a audit účetní závěrky 
 
Auditor a auditorská společnost odpovědná za audit účetní závěrky innogy Gas Storage, s.r.o. za rok 
2017 
 
Auditorská firma: 
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
Hvězdova 1734/2c 
140 00  Praha 4 - Nusle 
zapsaná v seznamu auditorských společností u Komory auditorů ČR pod evidenčním č. 021. 
 
Odpovědný auditor: 
Ing. Hana Valešová 
Evidenční č. 2004 
 
 
V Praze dne 14. března 2018 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Osoba odpovědná za účetnictví 
Ing. Ivana Goldová 
Manažerka pro reporting a metodiku, innogy Česká republika a.s. 
 
Osoby odpovědné za výroční zprávu společnosti innogy Gas Storage, s.r.o., za rok 2017 
 
Čestně prohlašujeme, že údaje uvedené v této výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné 
podstatné okolnosti nebyly opomenuty či zkresleny. 
 
 
 
 
 

   
 
 

Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba  
předseda jednatelů, CEO    jednatel, CCO 
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3 ZPRÁVA JEDNATELŮ O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A STAVU JEJÍHO 
MAJETKU V ROCE 2017 

 

3.1 Ekonomické výsledky 
 

Výnosy, náklady, zisk 
 

Společnost zaznamenala v kalendářním roce 2017 celkové provozní výnosy ve výši 1 925 mil. Kč a celkové 
provozní náklady ve výši 1 527 mil. Kč. Provozní hospodářský výsledek Společnosti za rok 2017 tak činil 
398 mil. Kč. Oproti roku 2016 se provozní hospodářský výsledek snížil o 15 %.  
 
Finanční výsledek hospodaření skončil ziskem 8 mil. Kč a výsledek hospodaření před zdaněním dosáhl 
výše 406 mil. Kč. 
 
Po odečtení daně z příjmů tak výsledek hospodaření za účetní období činil 328 mil. Kč. 
 

Struktura aktiv  
 
Ke dni 31. prosince 2017 činila celková aktiva Společnosti 16 444 mil. Kč. Dlouhodobý majetek  
v hodnotě 14 126 mil. Kč (z toho 13 992 mil. Kč dlouhodobý hmotný majetek, 131 mil. Kč dlouhodobý 
nehmotný majetek a 3 mil. Kč dlouhodobý finanční majetek) představoval podíl na celkových 
aktivech 86 %.  
 
Oběžná aktiva ve výši 2 317 mil. Kč dosáhla podílu 14 % celkových aktiv a z 91 % je tvořily pohledávky.  
 
Struktura pasiv 
 
Vlastní kapitál Společnosti činil 13 779 mil. Kč a tvořil přibližně 84 % celkových pasiv.  
 
Dlouhodobé závazky (z 99% odložený daňový závazek) a krátkodobé závazky se na cizích zdrojích 
podílely 62 %, respektive 15 %. 
 
Řízení rizik 
 
Řízení rizik ve Společnosti zastřešují jednatelé společnosti. 
 
Společnost eviduje veškerá identifikovaná rizika v Katalogu rizik. Všechna rizika jsou dále zanesena do 
matice rizik, která umožňuje identifikovat nejzávažnější rizika z pohledu pravděpodobnosti jejich výskytu 
a rozsahu možné škody. Nejvýznamnější rizika pokrývá Společnost v závislosti na charakteru daného 
rizika prostřednictvím pojištění, zajišťovacích transakcí, stanovení limitů na rizikové pozice, tvorbou 
rezerv nebo prováděním nejrůznějších preventivních opatření. Společnost je vystavena především 
kreditnímu riziku a tržním rizikům, jež souvisí s prodejem skladovací kapacity. Aktivně jsou řízena také 
měnová, technická a provozní rizika. 
  
Veškeré deriváty přeceňuje Společnost k rozvahovému dni na reálnou hodnotu. Společnost neuplatňuje 
zajišťovací účetnictví. 
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Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 
 

Společnost se zabývá projekty výzkumu a vývoje souvisejícími se sledováním kvality zemního plynu, 
výkonností produkčních sond, geofyzikální charakteristikou sond a životním prostředím. V roce 2017 
probíhaly následující projekty. 
 

 Gas Quality 
Projekt zahrnuje problematiku obsahu vyšších uhlovodíků v zemním plynu, protože mohou 
způsobovat provozní omezení. V rámci projektu se pro jejich stanovení používá přenosný 
přístroj pracující na principu detekce kondenzátu na ochlazovaném povrchu (in situ) nebo odběr 
vzorku a jeho následný rozbor v laboratoři (ex situ). In situ analýza umožňuje stanovit kromě 
rosného bodu uhlovodíků také rosný bod vody v zemním plynu. Ex situ analýza využívá 
zachycení vyšších uhlovodíků na sorpční trubičky, jejich následnou desorpci v laboratoři a 
stanovení jejich obsahu metodou plynové chromatografie a hmotnostní spektrometrie. Projekt 
zahrnuje také problematiku sledování hermetičnosti PZP a způsob měření koncentrace metanu 
v půdním vzduchu. K tomu byl vybrán a ověřen přenosný detektor pro měření nízkých 
koncentrací metanu. 
 

 Advanced Logging 
Projekt pokročilého karotážního měření vznikl jako důsledek potřeby stanovení kvantitativních 
změn v sycení plynem v průběhu cyklování zásobníků plynu. Dosud byla pravidelná karotážní 
měření interpretována pouze kvalitativně, což je pro ložiskové inženýrství nedostatečné. Na 
začátku roku 2017 bylo rozhodnuto o nákupu vlastní geofyzikální sondy pro měření poločasu 
rozpadu neutronů (sigma), ze kterého lze určit množství plynu v kolektoru; v létě byl nákup na 
základě výběrového řízení realizován a byl nakoupen systém „pulzní neutron–neutron“, který 
generuje neutrony a detekuje je po interakci s okolním prostředím. Koncem roku byla spuštěna 
testovací fáze, v rámci které se porovnávají nové výsledky měření s dřívějšími. Tato fáze bude 
probíhat i v roce 2018 souběžně s běžným provozem. Předpokládaný objem prací je okolo 20 
sond ročně za účelem stanovení pórovitostí a sycení zásobníkových objektů. 
 

 Chemical Stimulation Optimization and Drilling Liquids Control 
Projekt je zaměřen na receptury intenzifikačních roztoků používaných pro udržování nebo 
zvyšování výkonnosti produkčních sond, která se snižuje v důsledku kolmatace. V roce 2017 byl 
projekt ukončen. Proběhlo hodnocení ložiskových hornin a ložiskové vody, byly provedeny 
laboratorní experimenty pro posouzení stability ložiskových hornin. Byla doporučena receptura 
intenzifikačního roztoku na bázi kyseliny octové a antikorozního činidla, byl proveden test 
zvolené provozní sondy na PZP Tvrdonice. Z hydrodynamického vyhodnocení intenzifikace 
sondy vyplývá, že se její výkon zvýšil o polovinu.  
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Investice  
  
V průběhu roku 2017 realizovala Společnost investiční akce v rámci schváleného investičního plánu. Byl 
pořízen majetek v celkové hodnotě 321,88 mil. Kč zejména v souvislosti se zvyšováním bezpečnosti 
provozu a spolehlivosti.  
  
Na PZP Dolní Dunajovice bylo v roce 2017 nově vybudováno havarijní odtlakování ve sběrných 
střediscích č. 1 a 2, což významně zvyšuje standard zabezpečení nadzemní technologie PZP při 
havarijních situacích. Z předchozího roku byla dokončena výstavba předávací stanice Horní Věstonice 
do přepravní soustavy Net4Gas. Na sběrných střediscích 1 a 2 byla provedena celková rekonstrukce 
ochrany před bleskem.   
  
Na PZP Tvrdonice byla realizována rekonstrukce havarijního odtlakování na sběrném středisku 
Jih. V centrálním areálu a na sběrném středisku Jih  byla provedena rekonstrukce ochrany před bleskem. 
Byla zahájena dlouho připravovaná rekonstrukce řídicího systému PZP. 
 
Na provozních sondách bylo instalováno měření tlaku na mezikruží pozorovacích sond zajišťující 
monitoring sond a sledování jejich integrity.  
  
Na PZP Štramberk byla v rámci zvyšování spolehlivosti provozu zahájena rekonstrukce sušících kolon a 
regenerátorů trietylenglykolu. Na provozních sondách bylo instalováno měření tlaku na mezikruží 
zajišťující monitoring sond a sledování jejich integrity. Investiční výdaje si rovněž vyžádala rekonstrukce 
ochrany před bleskem sond a přípravné práce na rekonstrukci řídicího systému PZP.   
  
Na PZP Háje byla provedena rekonstrukce ochrany před bleskem a do regeneračních kotlů 
trietylenglykolu byly instalovány nízkoemisní hořáky.   
  
Na PZP Třanovice se dokončila rekonstrukce ochrany před bleskem na sondách a rekonstrukce kotelny 
v Centrálním areálu.  
  
Na PZP Lobodice proběhla rekonstrukce elektrických rozvodů v Centrálním areálu a na regulačních 
řadách v předávací a regulační stanici byly instalovány nové bezpečnostní rychlouzávěry. Na třech 
objektech v Centrálním areálu byla dokončena rekonstrukce ochrany před bleskem. 
  
Napříč provozy jsme také připravili a realizovali projekty v souvislosti s obnovou technologické IT 
infrastruktury a bylo instalováno měření rosného bodu uhlovodíků. 

 

V roce 2017 se Společnost průběžně věnovala vystrojování provozních sond podpovrchovými 
bezpečnostními ventily. Celkem bylo instalováno do sond 22 podpovrchových bezpečnostních ventilů. 
Podpovrchové a povrchové bezpečnostní ventily byly následně zapojovány do hydraulického 
bezpečnostního systému sond.  
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Financování investičních projektů  
  
Všechny investice realizovala Společnost v tuzemsku a financovala je z vlastních zdrojů. Realizované 
investice byly realizovány v souladu s plánovaným provozem našeho virtuálního zásobníku.  
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3.2 Prodej kapacity 
 
Poskytované služby, skladovací kapacita, ukladatelé 
 
innogy Gas Storage nabízela veškeré své skladovací služby zcela transparentním a nediskriminačním 
způsobem.  
 
V roce 2017 zorganizovala Společnost celkem 16 aukcí skladovací kapacity, ve kterých nabídla jak různé 
kombinace provozního objemu a těžební a vtláčecí kapacity, tak i samostatný provozní objem, a to jak 
na roční, tak i na měsíční bázi. V těchto aukcích projevili Ukladatelé zvýšený zájem o víceleté smlouvy. 
V průběhu celého roku využívalo služeb innogy Gas Storage celkem 23 ukladatelům z šesti států 
Evropské unie. 
 
Poprvé v historii Společnost nabídla v jedné z aukcí nový typ nacenění na základě postupných cenových 
fixací, tzv. FIST. Veškerý provozní objem v aukcích byl nabízen v energetických jednotkách. Všichni 
ukladatelé rovněž využili možnost převést své starší skladovací smlouvy uzavřené v m3 na energetické 
jednotky. Společnost i nadále rozšiřovala nabídku svých služeb a v roce 2017 představila nový typ 
vnitrodenní krátkodobé pevné skladovací kapacity.   
 
innogy Gas Storage opět patřila mezi nejtransparentnější provozovatele zásobníků plynu v Evropě. 
Veřejně publikovala na svých internetových stránkách celou řadu obchodních a provozních údajů  
o jejích podzemních zásobnících a nabízela své služby plně v souladu s aktualizovanými pokyny GGPSSO 
(Pokyny provozovatelům skladovacích zařízení týkající se osvědčených postupů  
při zajištění přístupu třetích stran). Na rozdíl od většiny ostatních provozovatelů zásobníků plynu  
v Evropě zveřejňovala i veškeré skutečné aktuální i historické ceny svých produktů.  
 
I nadále se Společnost aktivně podílela na činnosti organizace Gas Storage Europe, která sdružuje 
provozovatele zásobníků plynu z celé Evropy.  
 
K 31. prosinci 2017 činila skladovací kapacita virtuálního zásobníku plynu Společnosti: 
 

 

Výhled 
 

 
V prvním čtvrtletí roku 2018 uspořádá Společnost další aukce skladovací kapacity pro nadcházející 
skladovací roky.  
  

Provozní objem (TWh) 28,7 

Max. vtláčecí výkon (GWh/den) 316 

Max. těžební výkon (GWh/den) 422 
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3.3 Podzemní zásobníky 
 

Společnost innogy Gas Storage provozuje 6 podzemních zásobníků plynu: Dolní Dunajovice, Lobodice, 
Štramberk, Třanovice, Tvrdonice a Háje. Prvních pět z uvedených zásobníků se nachází v oblasti severní 
a jižní Moravy, kde se pro uskladnění plynu využívají přírodní geologické struktury, původně obsahující 
přirozené akumulace zemního plynu a ropy. Výjimku tvoří pouze podzemní zásobník plynu Lobodice, 
který je aquiferového typu. Pro vykrytí špiček ve spotřebě zemního plynu v průmyslových centrech 
Středočeského kraje a hlavního města Prahy je využíván zásobník plynu Háje, kde je  
pro uskladnění plynu již více než 19 let vyžívána uměle vytvořená podzemní kaverna. 
 
innogy Gas Storage se při provozování podzemních zásobníků plynu zaměřuje v rozsahu poskytovaných 
služeb na efektivitu, spolehlivost, dostupnost a flexibilitu při zajištění vysoké úrovně bezpečnosti práce 
a provozu. 
 
Za tímto účelem pokračovala Společnost také v roce 2017 v podzemních opravách sond a instalaci 
podpovrchových bezpečnostních ventilů. Na provozech v Lobodicích, Štramberku, Třanovicích  
Dolních Dunajovicích a Tvrdonicích bylo provedeno celkem 24 podzemních oprav sond prostřednictvím 
klasických vrtných souprav.  
 
Sondy, na kterých byla provedena podzemní oprava, splňují legislativní požadavky, které vycházejí  
z evropských norem EN 1918 stanovujících pravidla pro zajištění bezpečnosti sond na podzemních 
zásobnících plynu.  
 
Na všech provozech probíhá zvyšování efektivity provozu podzemních zásobníků plynu a optimalizace 
provozních nákladů. 
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3.4 Společenská odpovědnost 
 
Grantový program 
 

Společnost přispívá v rámci Grantového programu již desátým rokem k rozvoji obcí a občanské 
společnosti v regionech, kde působí. Společnost se tak aktivně hlásí k myšlence společenské 
odpovědnosti firem.  
 
V roce 2017 přijala společnost celkem 50 žádostí o finanční příspěvek, z nichž bylo ve dvou kolech 
vybráno 27 projektů, jimž byla přidělena finanční podpora v celkové výši téměř 3 milionů Kč.  
 
Mezi vybranými projekty byly: 
 

 výstavba a rekonstrukce dětských, školních a sportovních hřišť v obcích Dolní Dunajovice, Radětice, 
Závišice, Štramberk, Konětopy, Milín, Tovačov 

 rekonstrukce a modernizace základních a mateřských škol v obcích Těrlicko, Dolní Dunajovice 
Troubky  

 Vyhlídka Ovčárna v CHKO Pálava - herní prvky 

 obnova včelstev v Českém Těšíně 

 podpora HZS Olomouckého, Středočeského kraje 

 podpora výcviku mladých hasičů SDH Perná 

 rekonstrukce kulturního domu v obci Perná 

 rozšíření veřejného osvětlení v obci Soběšovice 

 kulturní a naučné akce. 
 
V roce 2018 bude Společnost v Grantovém programu pokračovat. 
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3.5 Lidské zdroje 
 
Počet zaměstnanců 
 
 

V roce 2017 byl ve Společnosti průměrný přepočtený stav zaměstnanců 210.  
 

rok  2016 2017 

počet zaměstnanců 215 210 
        

 
 
Kvalifikační struktura zaměstnanců  
 

Stabilní kvalifikační struktura zaměstnanců přispívá k naplňování strategie Společnosti. 

 

  

Mzdy 
 
Vývoj mezd v roce 2017 byl v souladu se záměry vedení v oblasti řízení lidských zdrojů. Byly dodrženy 
všechny zásady odměňování a růstu mezd dle Kolektivní smlouvy skupiny innogy. 
 
Odborná příprava a rozvoj zaměstnanců 
 
V roce 2017 vynaložila Společnost 2,07 % mzdových nákladů na vzdělávání a rozvoj zaměstnanců. 
Průměrné roční výdaje na jednoho zaměstnance činily 12 525,- Kč a celkem bylo realizováno 614 
vzdělávacích akcí pro 2 165 účastníků. 
 
V propracovaném systému vzdělávání je velká pozornost věnována prohlubování odborné kvalifikace, 
osobnostnímu růstu zaměstnanců i rozvoji manažerských kompetencí. Všestranný rozvoj je zajišťován 
nejen odbornými semináři a kurzy šitými na míru, ale také předáváním zkušeností mezi zaměstnanci 
formou mentoringu či koučinku a účastí na lokálních i mezinárodních projektech.  
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Sociální politika 
 
Pracovní podmínky a zaměstnanecké výhody pro zaměstnance garantuje Kolektivní smlouva, která byla 
v roce 2017 revidována. Výsledkem jednání mezi zástupci vedení a zástupci odborových svazů je nový 
plán zvyšování mezd a další zlepšení vybraných benefitů, a to s výhledem až do konce roku 2020.  
 
Každoročně Společnost také podporuje sportovní, kulturní a další společné aktivity zaměstnanců a 
jejich rodinných příslušníků. 
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3.6 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, bezpečnost a ochrana 
životního prostředí  

  

Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, bezpečnosti a ochrany životního 
prostředí, fyzické bezpečnosti a prevence závažných havárií (dále jen HSSE) patří mezi základní priority 
v činnostech realizovaných Společností při zajištování služeb zákazníkům a bezpečného skladování 
zemního plynu. Společnost vynakládá značné úsilí a prostředky na zajištění bezpečnosti a ochrany 
zaměstnanců, včetně zaměstnanců všech dodavatelů, péče o životní prostředí, ochrana majetku a 
dobrého jména Společnosti. Systém řízení v oblasti HSSE je realizován v souladu s národními a 
Evropskými legislativními požadavky, koncernovou politikou a uznávanými mezinárodními standardy.  
 
V oblasti HSSE se Společnost aktivně zapojuje do spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, 
odbornými institucemi a podílí se i na sdílení nejlepší praxe s dalšími plynárenskými a hornickými 
společnostmi a organizacemi a to jak na národní, tak i mezinárodní úrovni. Společnost je aktivním 
členem oborových sdružení a platforem jakou jsou například Český plynárenský svaz a Gas Infrastructure 
Europe. 
 
Jako významný člen Českého plynárenského svazu se společnost i v roce 2017 aktivně podílela na 
připomínkování připravovaných legislativních změn, zejména pak formou připomínek a konzultací 
v oblasti chystaných změn zákona o kybernetické bezpečnosti v oblasti energetiky.  
 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, bezpečnost a zajištění kontinuity podnikání 
  
V průběhu roku 2017 byla věnována velká pozornost také provádění prověrek bezpečnosti práce, kde je 
problematika ochrany zdraví diskutována s vedoucími zaměstnanci a poskytovatelem pracovně-
lékařských služeb přímo na konkrétních pracovištích. Ve spolupráci s mateřskou společností byl v roce 
2017 realizován projekt vývoje aplikace iBezpečně a její zavedení do praxe. Aplikace slouží k elektronické 
evidenci bezpečnostních pochůzek, úrazů, skoronehod a závad na pracovištích společnosti. Zavedením 
systému se dále zvýšilo povědomí vedoucích zaměstnanců o bezpečnosti práce a zvýšila se efektivita 
zpracování informací. 
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V oblasti prevence závažných havárií Společnost v roce 2017 realizovala projekt implementace zákona 
č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií pro všechny objekty podzemních zásobníků plynu. Ve 
spolupráci s externími dodavateli byly vypracovány a v zákonném termínu příslušným Krajským úřadům 
odevzdány Bezpečnostní zprávy za jednotlivé provozy podzemních zásobníků plynu. V souvislosti s tímto 
projektem byla provedena i rozsáhlá revize a aktualizace požární dokumentace objektů, která byla 
provedena ve spolupráci s příslušnými útvary Hasičského záchranného sboru. V roce 2017 byly 
provedeny první kontroly státní správy v oblasti prevence závažných havárií, které byly zaměřeny na 
seznámení s objekty a technologickými postupy při podzemním uskladňování plynu.  Kontrolní orgány 
po seznámení s provozy ocenily vysokou míru úsilí věnovanému zajištění bezpečnosti provozu.  
 
Společnost pokračovala v realizaci doporučení z provedených bezpečnostních studií. Jednalo se zejména 
o modernizaci technologie havarijního odtlakování, které splňuje nejvyšší nároky na bezpečnost 
provozu. Dále Společnost pokračovala v instalacích podpovrchových bezpečnostních ventilů na 
provozních sondách a sledování a vyhodnocování tlaků v mezikruží provozních sond. V této oblasti 
Společnost plní plán instalací s předstihem proti plánu. Rozsáhlé investiční prostředky byly věnovány i 
na realizaci projekti ochrany objektů podzemních zásobníků plynu před blesky, kde je využívána nejlepší 
dostupná technologie na trhu.  
 
Společnost se průběžně věnovala kontrole důslednho dodržování a všech dříve stanovených požadavků 
v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany všemi zaměstnanci, včetně dodavatelských organizací. I 
přes všechna realizovaná opatření byl v roce 2017 evidován 1 absenční úraz zaměstanace Společnosti a 
3 neabsenční úrazy dodavatelů. Výsledný koeficient LTIF (bez dodavatelů) činí 2,86.  
 
V oblasti požární ochrany nebyla zaznamenána žádná situace, která by vedla k ohrožení osob a majetku 
požárem. Společnost i nadále prohlubovala vzájemnou spolupráci s Hasičským záchranným sborem 
(HZS) České republiky.  
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V oblasti fyzické bezpečnosti Společnost posílila, vzhledem k bezpečnostní situaci v Evropě, spolupráci 
na ochraně majetku Společnosti s externím dodavatelem služby, jehož zaměstnanci jsou zapojeni  
i do procesů v rámci řešení havarijních a krizových situací na provozech PZP. V roce 2017 byly řešeny 
drobné incidenty (neoprávněný vstup na pozemky a pokus o neoprávněný vstup do objektu podzemních 
zásobníku plynu) bez vlivu na bezpečnost provozu a dodávek zemního plynu zákazníkům. 
 
Velkou pozornost věnovala Společnost i oblasti přípravy na likvidaci mimořádných a havarijních situací. 
Společnost prostřednictvím simulovaných krizových a havarijních stavů ověřovala stávající plány a 
postupy zaměstnanců Společnosti, báňských záchranářů a jednotek Integrovaného záchranného 
systému při řešení těchto stavů. Pozornost byla rovněž věnována i teoretické a praktické přípravě a 
vzájemné spolupráci mezi báňskými záchranáři, která vyvrcholila pravidelným společným cvičením 
báňských záchranářů pod vedením Hlavní báňské záchranné stanice (HBZS) na cvičném polygonu  
v Lozornu ve Slovenské republice. I v roce 2017 pokračoval projekt realizovaný ve spolupráci se Školním 
a vzdělávacím střediskem GŘ HZS ve Frýdku-Místku „Operační řízení - Krizová komunikace“ pro 
pracovníky zařazené v inspekční službě podzemních zásobníků plynu Společnosti. Tento projekt je 
zaměřen na zvýšení efektivnosti komunikace zaměstnanců Společnosti s jednotkami IZS při řešení 
možných havarijních situací. Na základě pozitivních zkušeností od účastníků kursu a lektorů, bude tento 
projekt pokračovat i v roce 2018 a bude dále rozvíjen. 
 
 

 
Ochrana životního prostředí 
  
innogy Gas Storage si je plně vědoma své společenské odpovědnosti a svých závazků ke zlepšování 
životního prostředí plynoucích z Politiky ochrany životního prostředí innogy ČR. Všechna důležitá data z 
oblasti ochrany životního prostředí Společnosti jsou veřejně dostupná prostřednictvím internetových 
stránek Společnosti a také v rámci Integrovaného registru znečišťování (IRZ). 
  
Všechny stanovené cíle a zákonné požadavky v oblasti ochrany životního prostředí byly naplněny díky 
zavedení systému environmentálního managementu a díky odpovědnému přístupu všech zaměstnanců 
Společnosti. Ochraně životního prostředí se Společnost věnovala i při prověřování připravenosti na 
řešení havarijních a krizových situací.  
 
V průběhu loňského roku nedošlo na provozech Společnosti k žádné ekologické havárii. 
 
V roce 2017 byly realizovány investice do technologií s cílem snížit emisi CO a NOx tak, aby Společnost 
splňovala všechny legislativní požadavky s předstihem. 
 
Ke zmírnění negativních dopadů na životní prostředí vyplývajících z provozování podzemních zásobníků 
plynu Společnost realizovala aktivní opatření směřující k ochraně biotopu a zvýšení biodiverzity a ve 
spolupráci s Agenturou ochrany přírody Společnost pokračovala v projektu „Živé ostrovy“, který spočívá 
ve výsadbě nových dřevin jako náhrady za dřeviny pokácené v bezpečnostních a ochranných pásmech v 
rámci zajištění bezpečného provozu. 
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V roce 2017 byl vyhodnocen pilotní projekt realizovaný na vybraných plochách na PZP Dolní Dunajovice, 
a bylo zaznamenáno zvýšení četnosti výskytu denních a nočních motýlů. Došlo také ke změně skladby, 
zvýšení počtu druhů rostlin a významných druhů rostlin.  
 
Společnost věnuje velkou pozornost plnění zákonných povinností v ochraně životního prostředí včetně 
legislativních výstupů a hlášení. Za tímto účelem využívá a rozvíjí softwarovou aplikaci EkoNess, která 
umožňuje pružně reagovat na změny v environmentální legislativy a zajistit průkaznou evidenci všech 
chemických látek používaných v technologickém procesu a odpadech produkovaných při uskladňování 
zemního plynu. 
  
V běžném provozu podzemních zásobníků plynu Společnost snižovala produkci ostatních odpadů  
a zvyšovala podíl recyklace. Společnost neeviduje žádnou starou ekologickou zátěž. 
  
Společnost provozuje dva podzemní zásobníky s povolením vypouštět CO2. Důslednou optimalizací 
procesu vtláčení a těžby zemního plynu v rámci virtuálního zásobníku Společnost omezuje množství 
vypouštěného CO2. Objem vypuštěného CO2 je pravidelně ověřován nezávislou akreditovanou 
organizací. 
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3.7 Následné události 
 

Do dne vyhotovení této výroční zprávy nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad 
na hodnocení podnikatelské činnosti Společnosti.  
 

3.8 Výhled 
 

Ceny za uskladnění se již několik let drží na nízké úrovni v celé Evropě a ve střednědobém horizontu 

zůstává výhled konstantní.  

  



innogy Gas Storage | Výroční zpráva 2017  

22 

 
 
 

4 FINANČNÍ ČÁST 
 
 

4.1 Účetní závěrka 
  
Firma: innogy Gas Storage, s.r.o. 
Identifikační číslo: 27892077 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání: Uskladňování plynu 
Rozvahový den: 31. prosince 2017 
Datum sestavení účetní uzávěrky: 16. února 2018 
  

ROZVAHA 
(v celých tisících Kč) 

                        

označ. AKTIVA řád. 31.12.2017 31.12.2016 

a 
      Brutto Korekce Netto Netto 

b c 1  2  3  4  

          AKTIVA CELKEM 001 23 396 335  -6 952 598  16 443 737  16 788 800  

B.         Dlouhodobý majetek 003 21 031 511  -6 905 196  14 126 315  14 506 379  

B. I.       Dlouhodobý nehmotný majetek 004 419 991  -288 467  131 524  118 665  

B. I. 2.     Ocenitelná práva 006 120 227  -77 430  42 797  11 500  

B. I. 4.     Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 263 149  -211 037  52 112  60 190  

B. I. 5.     

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 

011 

36 615  0  36 615  46 975  

B. II.     Dlouhodobý hmotný majetek 014 20 608 322  -6 616 729  13 991 593  14 384 516  

B. II. 1.     Pozemky a stavby 015 17 351 467  -4 992 735  12 358 732  12 529 456  

B. II. 2.     Hmotné movité věci a jejich soubory  018 2 903 180  -1 623 994  1 279 186  1 258 584  

B. II. 4.     Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 634  0  634  634  

B. II. 5.     

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

024 

353 041  0  353 041  595 842  

B. III.     Dlouhodobý finanční majetek 027 3 198  0  3 198  3 198  

B. III. 5.     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 3 198  0  3 198  3 198  

C.         Oběžná aktiva 037 2 363 912  -47 402  2 316 510  2 281 539  

C. I.       Zásoby 038 103 377  -41 657  61 720  50 570  

C. I. 1.     Materiál 039 103 377  -41 657  61 720  50 570  

C. II.     Pohledávky 046 2 122 934  -5 745  2 117 189  2 101 394  

C. II. 2.     Krátkodobé pohledávky 057 2 122 934  -5 745  2 117 189  2 101 394  

C. II. 2. 1.   Pohledávky z obchodních vztahů 058 49 459  -5 745  43 714  50 618  

C. II. 2. 2.   Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 1 997 520  0  1 997 520  2 049 118  

C. II. 2. 4.   Pohledávky - ostatní 061 75 955  0  75 955  1 658  

C. IV.     Peněžní prostředky 071 137 601  0  137 601  129 575  

C. IV. 1.     Peněžní prostředky v pokladně 072 0  0  0  2  

C. IV. 2.     Peněžní prostředky na účtech 073 137 601  0  137 601  129 573  

D.         Časové rozlišení aktiv 074 912  0  912  882  

D. 1.       Náklady příštích období 075 652  0  652  617  

D. 3.       Příjmy příštích období 077 260  0  260  265  
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označ. 

PASIVA 
  
  řád. 31.12.2017 31.12.2016 

a b c 5  6  

        PASIVA CELKEM 078 16 443 737  16 788 800  

A.       Vlastní kapitál 079 13 779 201  13 833 498  

A. I.     Základní kapitál 080 13 450 709  13 450 709  

A. I. 1.   Základní kapitál 081 13 450 709  13 450 709  

A. V.     Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099 328 492  382 789  

B. +   C.   Cizí zdroje 101 2 664 536  2 955 302  

B.       Rezervy 102 618 180  834 888  

B. 2.     Rezerva na daň z příjmů 104 0  9 529  

B. 3.     Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 230 321  223 277  

B. 4.     Ostatní rezervy 106 387 859  602 082  

C.       Závazky 107 2 046 356  2 120 414  

C. I.     Dlouhodobé závazky 108 1 646 183  1 644 183  

C. I. 4.   Závazky z obchodních vztahů 114 9 788  23 466  

C. I. 8.   Odložený daňový závazek 118 1 636 395  1 620 717  

C. II.     Krátkodobé závazky 123 400 173  476 231  

C. II. 4.   Závazky z obchodních vztahů 129 246 022  346 265  

C. II. 8.   Závazky ostatní 133 154 151  129 966  
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řád.

2017 2016

b c 1 2

I . 01 1 672 221 1 963 365

A. 03 612 130 623 869

A. 2. 05 216 540 210 119

A. 3. 06 395 590 413 750

D. 09 186 725 187 360

E. 14 708 084 664 640

E. 1. 15 698 928 633 151

E. 1. 1. 16 689 928 694 951

E. 1. 2. 17 9 000 -61 800

E. 2. 18 9 144 25 756

E. 3. 19 12 5 733

II I . 20 45 495 20 177

III. 1. 21 281 1 650

III. 2. 22 0 28

III. 3. 23 45 214 18 499

F . 24 -186 858 37 498

F. 1. 25 212 791

F. 2. 26 0 38

F. 3. 27 4 881 4 923

F. 4. 28 -207 179 15 105

F. 5. 29 15 228 16 641

30 397 635 470 175

IV. 31 0 402

VI. 39 2 952 2 711

J. 43 0 8

VII. 46 6 319 645

K. 47 1 097 822

48 8 174 2 928

49 405 809 473 103

L . 50 77 317 90 314

L. 1. 51 61 639 115 560

L. 2. 52 15 678 -25 246

53 328 492 382 789

55 328 492 382 789

56 1 726 987 1 987 300

Úpravy hodnot pohledávek

Služby

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

a

Tržby za  prodej  výrobků a  s lužeb

Výkonová  spotřeba

Spotřeba materiálu a energie

Úpravy hodnot v provozní  oblas ti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehm otného a  hm otného m ajetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné 

Úpravy hodnot zásob 

Osobní  náklady

Zůstatková cena prodaného materiálu

Daně a poplatky v provozní oblasti

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

Ostatní  provozní  výnosy

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodaného materiálu

Jiné provozní výnosy

Ostatní  provozní  náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

* Provozní  výs ledek hospodaření  ( +/- )

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Daň z pří jmů

Výnosové úroky a podobné výnosy

Nákladové úroky a podobné náklady

Ostatní finanční výnosy 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly

Čistý  obrat za účetní  období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Firma: innogy Gas Storage, s.r.o.

Identifikační číslo: 27892077

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Uskladňování plynu

Rozvahový den: 31. prosince 2017

Datum sestavení účetní uzávěrky: 16. února 2018

Daň z příjmů splatná

Daň z příjmů odložená (+/-)

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní  období (+/-)

Ostatní finanční náklady

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)
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2017 2016

1 2

   

   405  809 473 103

A. 1.  498 982 679 474

A. 1. 1. 689 928 694 951

A. 1. 2. -189 023 -15 206

A. 1. 3. -69 -859

A. 1. 4. -2 952 -2 703

A. 1. 5. 1 098 3 291

A *  904 791 1 152 577

A. 2.  -18 909 -56 129

A. 2. 1. -19 705 -29 461

A. 2. 2. 21 090 -13 568

A. 2. 3. -20 294 -13 100

A **  885 882 1 096 448

A. 3.  0 -8

A. 4.  2 957 2 677

A. 5.  -125 939 -121 346

A *** 762 900 977 771

B. 1.  -431 000 -330 077

B. 2.  281 1 650

B *** -430  719 -328 427

C. 1.  -382 789 -387 926

C. 1. 1. -382 789 -387 926

C *** -382  789 -387 926

   -50  608 261 418

   2  051  402 1 789 984

   2  000  794 2 051 402

Datum sestavení účetní uzávěrky: 16. února 2018

Vyplacené podíly na zisku

Čisté peněžní toky z f inanční č innostiČisté zvýšení /  snížení  peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtů pasiv

Změna stavu zásob

Čistý  peněžní tok z provozní č innosti  před zdaněním

Změna stavu opravných položek a rezerv

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Vyúčtované výnosové úroky 

Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý  peněžní tok z provozní č innosti  před zdaněním a změnami 

pracovního kapitálu 

a b

Peněžní toky z provozní č innosti

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konc i  roku

Firma: innogy Gas Storage, s.r.o.

Identifikační číslo: 27892077

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Uskladňování plynu

Rozvahový den: 31. prosince 2017

Změna stavu vlastního kapitálu:

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Čistý  peněžní tok z investiční  č innosti

Úroky vyplacené 

Úroky přijaté

Zaplacená daň z příjmů

Čistý  peněžní tok z provozní č innosti

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:

Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv

Účetní  zisk  z běžné č innosti  před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace:

Odpisy stálých aktiv

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období
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PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
 
za rok končící 31. prosince 2017 

 
 
 
(tis. Kč) 

 
 

Základní 
kapitál 

 
 

Nerozdělený zisk (+)   
 

 
 
 

Celkem 

Zůstatek k 1. lednu 2016 13 450 709 387 926 13 838 635 

Vyplacené podíly na zisku 0 - 387 926 - 387 926 
Zisk za účetní období 0 382 789 382 789 

Zůstatek k 31. prosinci 2016 13 450 709 382 789 13 833 498 

Vyplacené podíly na zisku 0 - 382 789 - 382 789 
Zisk za účetní období 0 328 492 328 492 

Zůstatek k 31. prosinci 2017 13 450 709 328 492 13 779 201 

 

 
  



  innogy Gas Storage | Výroční zpráva 2017 

27 

 

4.2 Příloha k účetní závěrce 
 

Rok končící 31. prosince 2017 
 

 Všeobecné informace 

 
1.1. Základní informace o Společnosti 
 

 innogy Gas Storage, s.r.o., IČ 278 92 077 (dále „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 124711 dne 1. května 2007 a její sídlo je v Praze 
10, Limuzská 3135/12. Hlavním předmětem podnikání Společnosti je uskladňování plynu.  
 

Společnost se změnou své společenské smlouvy podřídila zákonu o obchodních korporacích jako celku. 
Tato skutečnost nabyla účinnosti 8. července 2014.  
 
Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné jiné společnosti.  
 
Jednatelé k 31. prosinci 2017 a 2016: 
 
Jméno Funkce Den vzniku funkce 

Andreas Frohwein předseda jednatelů 24. července 2014 
(jednatelem od 19. května 2007) 

Lubor Veleba jednatel 1. května 2007 
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 Účetní postupy 

 
2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní 
jednotky a je sestavena v historických cenách kromě níže uvedených případů. 

 

 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje  
60 tis. Kč (10 tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách,  
které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související. Veškeré výdaje na výzkum jsou 
účtovány do nákladů. Výdaje na vývoj, jehož výsledky jsou určeny k obchodování, jsou aktivovány jako 
nehmotný majetek a vykázány v pořizovací ceně či v hodnotě budoucích ekonomických užitků, je-li nižší. 
Majetek získaný formou daru je vykázán v reprodukční pořizovací ceně k datu převzetí příslušného 
majetku. 
 
Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku přesahující 40 tis. Kč  
za každé dílčí dokončené plnění je aktivováno. 
 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek s výjimkou pozemků, které se neodepisují, je odpisován 
metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způsobem 
(pokud není ve smlouvě nebo licenčním ujednáním uvedeno kratší, resp. delší období):  

 
Dlouhodobý nehmotný majetek Předpokládaná doba životnosti 

Software 3 – 5 let 
Ocenitelná práva 5 - 6 let 
Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 5 - 6 let 

 
Dlouhodobý hmotný majetek Předpokládaná doba životnosti 

Budovy  14 – 60 let 
Stroje a zařízení, inventář 3 – 15 let 
Motorová vozidla 3 – 11 let 

 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován  
na základě změn očekávané doby životnosti. 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka  
je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 

 
Společnost eviduje emisní povolenky v rámci ostatního dlouhodobého nehmotného majetku.  

Emisní povolenky přidělené Národním alokačním plánem jsou zaúčtovány na účet ostatního 
dlouhodobého nehmotného majetku proti účtové skupině zúčtování daní a dotací, k datu jejich připsání  
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na účet v registru emisních povolenek v České republice. Přidělené emisní povolenky jsou oceňovány 
reprodukční pořizovací cenou.  

Účtování spotřeby emisních povolenek je prováděno na základě odborného odhadu skutečných emisí 
CO2 za dané období proti účtům ostatních provozních nákladů se současným rozpuštěním závazku 
evidovaného v položce stát – daňové závazky a dotace proti účtům jiných provozních výnosů, pokud  
se jedná o emisní povolenky přidělené. Pro účtování úbytků emisních povolenek používá Společnost 
metodu FIFO. O prodeji emisních povolenek je účtováno v rámci provozních výnosů ve výši prodejní 
ceny. V případě nedostatku emisních povolenek ke konci období je tvořena rezerva na očekávanou 
spotřebu v následujícím roce.  
 
Pokud zůstatková hodnota emisních povolenek k rozvahovému dni přesahuje jejich odhadovanou  
zpětně získatelnou částku, pak je k těmto emisním povolenkám tvořena opravná položka. 
 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 
 

2.3. Dotace 
 

Společnost účtuje o dotacích jako o ostatních závazcích v okamžiku jejich přijetí, popř. v okamžiku, 
kdy je naprosto nezpochybnitelné, že dotace bude přijata, např. při přijetí dokumentu o schválení  
platby dotace. 
 
Přijaté dotace na pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení snižují pořizovací  
cenu majetku, v přehledu o peněžních tocích jsou vykázány jako snížení výdajů spojených 
s nabytím stálých aktiv. 
 

 
2.4. Zásoby 
 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru. Nalezené zásoby se oceňují reálnou 
hodnotou. 
 
2.5. Pohledávky 
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek a 
individuálního posouzení bonity dlužníků. Společnost nevytváří opravné položky k pohledávkám za 
spřízněnými stranami.  
 
 

2.6. Přepočet cizích měn 
 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány denním kurzem  
České národní banky. 
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Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.  
 
Společnost považuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za pohledávky 
vyjádřené v cizí měně, a tudíž tyto položky majetku přepočítává devizovým kurzem zveřejněným  
Českou národní bankou k rozvahovému dni. 
 

 

2.7. Finanční deriváty 
 
Finanční deriváty zahrnující měnové obchody jsou nejprve zachyceny v rozvaze v pořizovací ceně 
a následně přeceňovány na reálnou hodnotu. Všechny deriváty jsou vykazovány v položce jiné 
pohledávky, mají-li pozitivní reálnou hodnotu, nebo v položce jiné závazky, je-li jejich reálná hodnota  
pro Společnost záporná. 
 
Změny reálné hodnoty finančních derivátů k obchodování jsou vykázány jako výnosy či náklady 
z přecenění cenných papírů a derivátů. 
 

 

2.8. Stanovení reálné hodnoty 
 
Reálné hodnoty jsou odvozeny z tržních cen, z modelů diskontovaných peněžních toků nebo modelů  
pro oceňování opcí. 
 
 
2.9. Rozdíly ze změn účetních metod a opravy chyb let minulých 

 

Rozdíly ze změn účetních metod (včetně dopadu odložené daně) a opravy v důsledku nesprávného 
účtování nebo neúčtování o nákladech a výnosech v minulých účetních obdobích, pokud jsou významné, 
se vykazují v položce Jiný výsledek hospodaření minulých let.  
 
 
2.10. Rezervy 
 

Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována  
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. 
U dlouhodobých ostatních rezerv je v jejich kalkulaci zohledněna časová hodnota peněz.  
 
Společnost dále vytváří rezervu na sanace půdy, která je tvořena za účelem pokrytí budoucích výdajů 
souvisejících se zahlazením následků provozní činnosti v souladu s horním zákonem. 
 
Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů.  
Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán  
jako krátkodobá pohledávka. 
  



  innogy Gas Storage | Výroční zpráva 2017 

31 

 

2.11. Tržby 
 
Společnost vykazuje jako vlastní výkony tržby za pronájem uskladňovací kapacity.  
 
Tržby jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty 
 
 

2.12. Spřízněné strany 
 
Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 
 

 strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

 strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 

 členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a 
osoby blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo 
rozhodující vliv. 

 

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 11 Transakce  
se spřízněnými stranami a 13 Zaměstnanci.  
 

 
2.13. Leasing 
 

Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována  
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu 
trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny 
v příloze, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 
 
 

2.14. Zaměstnanecké požitky 
 
K financování státního důchodového pojištění hradí Společnost pravidelné odvody do státního rozpočtu.  
 
Společnost také poskytuje svým zaměstnancům penzijní připojištění prostřednictvím příspěvků 
do nezávislých penzijních fondů a příspěvek na kapitálové životní pojištění. Příspěvek na penzijní  
a životní pojištění je účtován do nákladů. Na odměny a bonusy zaměstnancům a na nevybranou 
dovolenou Společnost vytváří rezervu. 
 
2.15. Odložená daň 
 
Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva  
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována,  
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 
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2.16.  Přehled o peněžních tocích 
 
Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní prostředky  
jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněžních prostředků na účtu včetně přečerpání běžného  
nebo kontokorentního účtu.  
 
Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční majetek, který je snadno a pohotově 
směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají 
významné změny hodnoty v čase. Za peněžní ekvivalenty jsou považovány peněžní úložky s nejvýše 
tříměsíční výpovědní lhůtou a likvidní dluhové cenné papíry k obchodování na veřejném trhu.  
 
 
V rámci skupiny Společnost využívá tzv. cash-pooling. Pohledávka resp. závazek, vzniklá(ý) z titulu  
cash-poolingu který má charakter peněz a peněžních ekvivalentů, je vykazován(a) v rámci přehledu 
o peněžních tocích jako součást položky Peníze a peněžní ekvivalenty, pokud je splatná(ý) do tří měsíců 
po skončení účetního období. 
 

2.17. Následné události 
 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech,  
které existovaly k rozvahovému dni. 
 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
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 Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2017 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

31. prosince 2017 

Pořizovací cena     

Software 67 316 49 828 - 600 116 544 

Ocenitelná práva 3 683 0 0 3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 260 614 2 535 0 263 149 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 46 975 - 10 360 0 36 615 

Celkem 378 588 42 003 - 600 419 991 

Oprávky      

Software - 55 816 - 18 531 600 - 73 747 

Ocenitelná práva - 3 683 0 0 -3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - 200 424 - 10 613 0 - 211 037 

Celkem - 259 923 - 29 144 600 - 288 467 

Zůstatková hodnota 118 665   131 524 

 
 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2016 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

31. prosince 2016 

Pořizovací cena     

Software 56 052 11 985 - 721 67 316 

Ocenitelná práva 3 683 0 0 3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 262 384 2 106 - 3 876 260 614 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 41 716 5 259 0 46 975 

Celkem 363 835 19 350 - 4 597 378 588 

Oprávky     

Software - 43 687 - 12 850 721 - 55 816 

Ocenitelná práva - 3 683 0 0 - 3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - 189 099 - 11 325 0 - 200 424 

Celkem - 236 469 - 24 175 721 - 259 923 

Zůstatková hodnota 127 366   118 665 

 

K 31. prosinci 2017 Společnost evidovala na účtu ostatního dlouhodobého nehmotného majetku 
geologické studie a práva na dobývání prostor ve výši 51 135 tis. Kč (k 31. prosinci 2016:  
60 165 tis. Kč). Dále zde Společnost evidovala zůstatek emisních povolenek ve výši 977 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2016: 24 tis. Kč). 
  



innogy Gas Storage | Výroční zpráva 2017  

34 

 

 

 Dlouhodobý hmotný majetek 
 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2017 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

31. prosince 2017 

Pořizovací cena     

Pozemky 120 287 1 337 - 187 121 437 

Stavby 16 927 405 305 636 - 3 011 17 230 030 

Hmotné movité věci a jejich soubory 2 692 576 212 901 - 2 297 2 903 180 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 634 0 0 634 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  150 -150 0 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 595 692 - 242 651 0 353 041 

Celkem 20 336 744 277 073 -5 495 20 608 322 

Oprávky      

Stavby - 4 518 236 - 477 485 2 986 - 4 992 735 

Hmotné movité věci a jejich soubory - 1 433 992 - 183 091 2 089 - 1 614 994 

Celkem - 5 952 228 - 660 576 5 075 - 6 607 729 

Opravná položka 0 - 9 000 0 - 9 000 

Zůstatková hodnota 14 384 516   13 991 593 

 
 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2016 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

31. prosince 2016 

Pořizovací cena     

Pozemky 113 087 7 210 - 10 120 287 

Stavby 16 773 225 154 547 - 367 16 927 405 

Hmotné movité věci a jejich soubory 2 648 374 47 726 - 3 524 2 692 576 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 634 0 0 634 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  14 658 - 14 508 0  150 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 460 538 135 154 0 595 692 

Celkem 20 010 516 330 129 - 3 901 20 336 744 

Oprávky      

Stavby - 4 028 567 - 490 036 367 - 4 518 236 

Hmotné movité věci a jejich soubory - 1 255 981 - 180 699 2 688 - 1 433 992 

Celkem - 5 284 548 - 670 735 3 055 - 5 952 228 

Opravná položka - 61 800 0 61 800 0 

Zůstatková hodnota 14 664 168   14 384 516 
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 Zásoby 
 

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2017 ve výši 41 657 tis. Kč  
(k 31. prosinci 2016: 32 513 tis. Kč). 
 
 

 Pohledávky 

 
Pohledávky mohou být analyzovány následovně: 
 

(tis. Kč) 

 

31. prosince 2017 

 

31. prosince 2016 

Pohledávky z obchodních vztahů - do splatnosti 42 558 50 247 

 - po splatnosti 6 901 6 104 

Pohledávky z obchodních vztahů celkem 49 459 56 351 

Opravná položka k pochybným pohledávkám - 5 745 - 5 733 

Čistá hodnota pohledávek z obchodních vztahů 43 714 50 618 

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 1 997 520 2 049 118 

Pohledávky - ostatní   

Jiné pohledávky 20 069 85 

Stát - daňové pohledávky  54 770 0 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 091 1 551 

Dohadné účty aktivní  25 22 

Zůstatková hodnota ostatních pohledávek 2 073 475 2 050 776 

Zůstatková hodnota pohledávek celkem 2 117 189 2 101 394 

 

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba k 31. prosinci 2017 a 2016 zahrnují pohledávky z cash-
poolingu vůči společnosti innogy Česká republika a.s. (viz poznámka 11 Transakce se spřízněnými 
stranami). 
 
Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.  
 
Společnost neeviduje žádné další pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány 
v rozvaze, vyjma těch popsaných v této účetní závěrce.  
 
Zálohy na daň z příjmu ve výši 116 334 tis. Kč zaplacené Společností k 31. prosinci 2017  
(k 31. prosinci 2016: 105 664 tis. Kč) byly započteny s rezervou na daň z příjmu ve výši 61 564 tis. Kč 
vytvořenou k 31. prosinci 2017 (k 31. prosinci 2016: 115 193 tis. Kč). 
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 Vlastní kapitál 

 

Společnost je plně vlastněna společností innogy Česká republika, a.s., zapsanou v České republice 
a mateřskou společností celé skupiny je společnost RWE Aktiengesellschaft, zapsaná v SRN.  
 
Společnost innogy SE se sídlem Opernplatz 1, 451 28 Essen, Spolková republika Německo, sestavuje 
konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost patří. 
 
Společnost RWE Aktiengesellschaft se sídlem Huyssenallee 2, 451 28 Essen, Spolková republika 
Německo, sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které 
Společnost patří.  
 
Konsolidovanou účetní závěrku sestavenou za nejužší skupinu, ke které Společnost patří, je možné 
získat v sídle společnosti innogy SE a konsolidovanou účetní závěrku sestavenou za nejširší skupinu, ke 
které Společnost patří, je možné získat v sídle společnosti RWE Aktiengesellschaft.  
 
Společnost se přihlásila k zákonu o obchodních korporacích jako celku (viz poznámku 1) a využila 
možnosti nevytvářet povinně rezervní fond, což zároveň umožňují stanovy Společnosti. 
 
Dne 20. března 2017 schválil jediný společník účetní závěrku Společnosti za rok 2016 a rozhodl 
o rozdělení zisku za rok 2016 ve výši 382 789 tis. Kč. 
 
Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za rok 2017.  
 
 

 Rezervy 

(tis. Kč) Zákonné 

Daň z příjmů  

snížená o zálohy Ostatní Celkem 

Počáteční zůstatek k 1. lednu 2016 216 233 15 316 594 021 825 570 

Tvorba rezerv 7 044 115 193 187 794 310 031 

Použití rezerv 0 - 15 316 - 179 733 - 195 049 

Záloha na daň z příjmů - zápočet 0 - 105 664 0 - 105 664 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2016 223 277 9 529 602 082 834 888 

Tvorba rezerv 7 044 61 564 32 412 101 020 

Použití rezerv 0 - 9 529 - 173 639 - 183 168 

Zrušení rezerv 0 0 -72 996 -72 996 

Záloha na daň z příjmů - zápočet 0 - 61 564 0 - 61 564 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2017 230 321 0 387 859 618 180 

  

Společnost vytvořila k 31. prosinci 2017 zákonnou rezervu na sanace a rekultivace ve výši 230 321 tis. 
Kč (k 31. prosinci 2016: 223 277 tis. Kč) za účelem pokrytí budoucích výdajů souvisejících s likvidací 
následků provozní činnosti v souladu s důlním zákonem. 
 
Dále pak Společnost vytvořila rezervy na zaměstnanecké požitky ve výši 13 859 tis. Kč  
(k 31. prosinci 2016: 13 081 tis. Kč) a rezervu na výměnu bezpečnostních ventilů ve výši 374 000 tis. Kč  
(k 31. prosinci 2016: 579 000 tis. Kč).  
 
Výpočet daně z příjmů a odložené daně je uveden v poznámce 14 Daň z příjmů. 
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 Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 
 

Závazky mohou být analyzovány následovně: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2017 31. prosince 2016 

Závazky z obchodních vztahů: - do splatnosti 246 022 346 265 

Závazky z obchodních vztahů celkem 246 022 346 265 

Závazky – ostatní    

Závazky vůči zaměstnancům  7 484 8 388 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění  4 338 4 612 

Stát - daňové závazky a dotace  23 926 47 620 

Dohadné účty pasívní  62 972 49 679 

Jiné závazky   55 431 19 667 

Krátkodobé závazky celkem 400 173 476 231 

Závazky z obchodních vztahů 9 788 23 466 

Odložený daňový závazek 1 636 395  1 620 717 

Dlouhodobé závazky celkem 1 646 183 1 644 183 

Krátkodobé a dlouhodobé závazky celkem 2 046 356 2 120 414 

  

Krátkodobé a dlouhodobé závazky z obchodních vztahů k 31. prosinci 2017 ve výši 255 810 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2016: 369 731 tis. Kč) představují především závazky z pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku a služeb související s investicemi do zvyšování bezpečnosti a spolehlivosti provozu podzemních 
zásobníků plynu.  
 
Dohadné účty pasivní k 31. prosinci 2017 a 2016 představují nevyfakturované provozní náklady. 
 
Stát - daňové závazky a dotace obsahují zejména závazek z titulu daně z přidané hodnoty ve výši  
22 487 tis. Kč (k 31. prosinci 2016: 44 219 tis. Kč). Ostatní závazky obsahují zejména stávající závazek 
z titulu budoucího nákupu plynu pro vlastní spotřebu ve výši 39 539 mil. Kč (k 31. prosinci 2016: 0 Kč). 
 
Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let.  
 
Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených investičních smluv  
k 31. prosinci 2017, činila 136 006 tis. Kč (k 31. prosinci 2016: 127 228 tis. Kč).  
 
Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2017.  
 
 
 

 Tržby 
 

 

Tržby lze členit následovně: 
(tis. Kč) 2017 2016 

Prodej uskladňovací kapacity   

- tuzemsko 1 605 071 1 939 873 

Jiné 67 150 23 492 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb celkem 1 672 221 1 963 365 
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 Transakce se spřízněnými stranami 

 

Společnost se podílela na těchto transakcích se spřízněnými stranami: 
  
(tis. Kč) 2017 2016 

Výnosy   

Prodej služeb 1 324 953 1 583 308 

Úrokové výnosy 2 952 2 711 

Ostatní 143 406 

Celkem 1 328 048 1 586 425 

Náklady   

Spotřeba materiálu a energie 108 536 132 608 

Služby 117 872 113 365 

Ostatní 118 1 676 

Celkem 226 526   247 649 

Pořízení majetku 35 992 1 688 

Celkem 262 518 249 337 

 
Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2017 31. prosince 2016 

Pohledávky   

Pohledávky z obchodních vztahů 38 621 45 308 

Ostatní pohledávky 971 1 445 

Poskytnuté zápůjčky/cash-pooling 1 997 520 2 049 118 

Celkem 2 037 112 2 095 871 

Závazky   

Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku 28 729 65 666 

Z toho:    

Závazky z obchodních vztahů 7 193 47 175 

Ostatní závazky 21 536 18 491 

Celkem 28 729 65 666 

 

Pohledávky a závazky z cash-poolingu jsou úročeny tržními úrokovými sazbami. 
 
Členům vedení Společnosti jsou k dispozici služební vozidla s pořizovací hodnotou v celkové výši  
4 741 tis. Kč (2016: 5 478 tis. Kč). 
 
Vedoucím zaměstnancům byl vytvořen dlouhodobý motivační program, na který byla k 31. prosinci 2017 
vytvořena rezerva ve výši 320 tis. Kč (k 31. prosinci 2016: 81 tis. Kč). 
 
Kromě výše uvedeného nebylo v průběhu let 2017 a 2016 poskytnuto vedení a ani jednatelům 
Společnosti žádné další plnění v peněžní nebo v naturální formě. 
 
 

 Odměna auditorské společnosti 

 
Informace o odměně auditorské společnosti jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky 
mateřské společnosti innogy SE. 
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 Zaměstnanci 
 

 2017 2016 

Průměrný přepočtený počet členů vedení 5 5 

Průměrný přepočtený počet ostatních zaměstnanců 205 210 

Počet zaměstnanců celkem 210 215 

 
((tis. Kč) Vedení Ostatní Celkem 

2017    

Mzdové náklady a odměny 11 577 120 878 132 455 

Náklady na sociální zabezpečení 3 259 44 348 47 607 

Ostatní sociální náklady 233 6 430 6 663 

Osobní náklady celkem  15 069 171 656 186 725 

2016    

Mzdové náklady a odměny 11 210 120 458 131 668 

Náklady na sociální zabezpečení 3 094 44 194 47 288 

Ostatní sociální náklady 276 8 128 8 404 

Osobní náklady celkem 14 580 172 780 187 360 

 

Vedení Společnosti zahrnuje ředitele a jim přímo podřízené vedoucí zaměstnance. V kategorii  
vedení Společnosti jsou v roce 2017 a 2016 zahrnuty odměny jednoho jednatele, který není 
zaměstnancem Společnosti. 
 
Společnost v souladu s §39b odst. 6 písm. d) prováděcí vyhlášky 500/2002 nevykazuje odměny 
statutárního orgánu zvlášť. 
 
Ostatní transakce s vedením Společnosti jsou popsány v poznámce 11 Transakce se spřízněnými 
stranami. 
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 Daň z příjmů 
 

Daňový náklad zahrnuje: 
 
(tis. Kč) 2017 2016 

Splatnou daň (19 %) 61 564 115 193 

Odloženou daň 15 678 - 25 246 

Úpravu daňového nákladu předchozího období podle podaného daňového přiznání  75 367 

Celkem daňový náklad 77 317 90 314 

 

Splatná daň byla vypočítána následovně: 
 

(tis. Kč) 2017 2016 

Zisk před zdaněním 405 809 473 103 

Nezdanitelné výnosy - 218 858 - 160 177 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 113 570 153 605 

Neodčitatelné náklady 26 697  142 793 

Dary - 3 199 - 3 045 

Daňový základ 324 019 606 279 

Daň z příjmů právnických osob ve výši 19 % 61 564 115 193 

 

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 % (daňová sazba pro roky 2017 a následující). 
 
Odloženou daňovou pohledávku (+)/závazek (-) lze analyzovat následovně:  
 
(tis. Kč) 31. prosince 2017 31. prosince 2016 

Odložený daňový závazek z titulu:    

Rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty dlouhodobého majetku - 1 719 105     - 1 742 485 

Odložený daňový závazek celkem - 1 719 105 - 1 742 485 

Odložená daňová pohledávka z titulu:   

Ostatních rezerv 73 693 114 501 

Opravných položek 9 017 7 267 

Odložená daňová pohledávka celkem 82 710 121 768 

Čistý odložený daňový závazek  - 1 636 395 - 1 620 717 
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 Přehled o peněžních tocích 
 

 

Peníze a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu o peněžních tocích zahrnují: 
 

(tis. Kč) 31. prosince 2017  31. prosince 2016 

Peněžní prostředky na účtech 137 601 129 575 

Vázané prostředky na bankovním účtu - 134 327 - 127 291 

Pohledávka z cash-poolingu 1 997 520 2 049 118 

Peníze a peněžní ekvivalenty celkem 2 000 794 2 051 402 

 

 

 

 Následné události 
 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku  
k 31. prosinci 2017.  
 

 

16. února 2018  

 

 
 
 

   
 
 

Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba 
předseda jednatelů, CEO    jednatel, CCO 
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5 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
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6 ZPRÁVA O VZTAZÍCH ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2017 
 

Jednatelé společnosti innogy Gas Storage, s.r.o. (dále jen „Společnost“) vypracovalo v souladu s § 82 

a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů, tuto zprávu o vztazích mezi Společností a ovládajícími 

osobami a mezi Společností a ostatními osobami ovládanými stejnými ovládajícími osobami (dále 

„propojené osoby“) za účetní období roku 2017, pokud jsou tyto osoby Společnosti známy. Zpráva je 

přílohou výroční zprávy Společnosti za rok 2017. Společníci Společnosti mají právo se seznámit se 

zprávou o vztazích ve stejné lhůtě a za stejných podmínek jako s účetní závěrkou. 

1. Struktura vztahů 

Společnost je součástí koncernu RWE. Ve smyslu ustanovení § 79 zákona o obchodních korporacích je 

Společnost podrobena jednotnému řízení spočívajícím v koordinaci a koncepčním řízení alespoň jedné 

z významných složek nebo činností v rámci podnikání koncernu, přičemž tímto je sledován účel 

dlouhodobého prosazování koncernových zájmů v rámci jednotné politiky koncernu. Příslušnost 

Společnosti ke koncernu RWE je uveřejněna na internetových stránkách Společnosti. 

a) Ovládající osoby 
 

V  uplynulém účetním období byla Společnost v období od 1. ledna 2017 do 4. prosince 2017 ovládána 

následujícími ovládajícími osobami: 

a) přímo 
- innogy Česká republika a.s., se sídlem Limuzská 3135/12, Praha 10 - Strašnice, PSČ 100 98, 

IČ 24275051, která byla jediným společníkem Společnosti, 
b) nepřímo 

- innogy International Participations N.V.,se sídlem Willemsplein 4, 5211AK 's-
Hertogenbosch, , Nizozemské království, 

- innogy SE, se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, Spolková republika Německo, 
- RWE Downstream Beteiligungs GmbH, se sídlem Huyssenallee 2, 45128 Essen, Spolková 

republika Německo,  
- RWE Aktiengesellschaft, se sídlem Huyssenallee 2, 45128 Essen, Spolková republika 

Německo, která je vrcholovou řídící společností 
 

V  období od 5. prosince 2017 do 12. prosince 2017 ovládána následujícími ovládajícími osobami: 

a) přímo 
- innogy Česká republika a.s., se sídlem Limuzská 3135/12, Praha 10 - Strašnice, PSČ 100 98, 

IČ 24275051, která byla jediným společníkem Společnosti, 
b) nepřímo 

- innogy Zweite Vermögensverwaltungs GmbH se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, 
Spolková republika Německo, 

- innogy SE, se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, Spolková republika Německo 
- RWE Downstream Beteiligungs GmbH, se sídlem Huyssenallee 2, 45128 Essen, Spolková 

republika Německo,  
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- RWE Aktiengesellschaft, se sídlem Huyssenallee 2, 45128 Essen, Spolková republika 
Německo, která je vrcholovou řídící společností 

 

V  období od 13. prosince 2017 do 31. prosince 2017 ovládána následujícími ovládajícími osobami: 

a) přímo 
- innogy Česká republika a.s., se sídlem Limuzská 3135/12, Praha 10 - Strašnice, PSČ 100 98, 

IČ 24275051, která byla jediným společníkem Společnosti, 
b) nepřímo 

- innogy Beteiligungsholding GmbH se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, Spolková 
republika Německo, 

- innogy Zweite Vermögensverwaltungs GmbH se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, 
Spolková republika Německo, 

- innogy SE, se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, Spolková republika Německo 
- RWE Downstream Beteiligungs GmbH, se sídlem Huyssenallee 2, 45128 Essen, Spolková 

republika Německo,  
- RWE Aktiengesellschaft, se sídlem Huyssenallee 2, 45128 Essen, Spolková republika 

Německo, která je vrcholovou řídící společností 
 

Jednatelům není známo, že by Společnost měla další ovládající osoby. 

 

b) Další ovládané osoby  
 

Společnost požádala výše uvedené ovládající osoby o zaslání seznamu ostatních osob, které byly 
v posledním účetním období ovládány stejnými ovládajícími osobami. Na základě sdělení těchto osob a 
ostatních informací jednatelům dostupných vyhotovili jednatelé Společnosti tuto zprávu. Schéma 
vztahů mezi ovládajícími a ovládanými osobami  k 31. prosinci 2017, tj. k poslednímu dni účetního 
období, je uvedeno v příloze č. 1 této zprávy. 
 
 

c) Úloha ovládané osoby 
 

Společnost se v rámci skupiny innogy zabývá provozem šesti podzemních zásobníků plynu v České 
republice. Hlavním předmětem činnosti Společnosti je uskladňování plynu.  
 

d) Způsob a prostředky ovládání 
 

Ovládaná osoba byla ovládající osobou řízena prostřednictvím valné hromady. Společníci vykonávají 
svá práva na valné hromadě ovládané osoby v rozsahu svých hlasů. 
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2. Přehled jednání 

V posledním účetním období neučinila Společnost na popud nebo v zájmu propojených osob ve smyslu 
odst. 1. této zprávy žádné právní jednání, jež se týkalo majetku přesahujícího 10% vlastního kapitálu 
Společnosti zjištěného podle poslední účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2017, tedy 1 378 mil. Kč. 
 

3. Přehled vzájemných smluv 
 

V posledním účetním období, nebo alespoň v jeho části, existovaly mezi Společností a propojenými 

osobami ve smyslu odst. 1. této zprávy smluvní vztahy vzniklé na základě smluv uvedených v příloze  

č. 2. 

 
4. Posouzení újmy a jejího vyrovnání 
 

Společnosti v předmětném účetním období nevznikla žádná újma z jednání popsaných v této zprávě. 
 
 
 
5. Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi koncernovými osobami 
 
Společnost v posledním účetním období těžila z výhod pramenících z její účasti v koncernu RWE. V prvé 
řadě je na místě zmínit to, že Společnost má přístup, vzhledem k zaměření jiných společností v koncernu, 
k podpůrnému know-how takřka ve všech oblastech své činnosti, kdy tato podpora je obstarávána pro 
celý koncern. Mezi takové oblasti patří například lidské zdroje, PR, controlling, facility management a 
projektové řízení. 
 
Dále, Společnost využívá výhod při centrálním koncernovém nákupu IT technologií, jak hardware, tak i 
software, jakož i přístupu ke koncernovým řešením v této oblasti vyvíjeným na míru pro koncern.  
V neposlední řadě pak společnost využívá výhod centralizace obslužných činností jako nákupu, služeb 
call centra, správy majetku a vozového parku apod.  
 
Významnou oblastí, kde Společnost využívá výhod plynoucích z jejího členství v koncernu, je oblast 
financování, kde koncernové financování zajišťuje stabilitu poskytování finančních prostředků. 
Společnosti nejsou známy žádné nevýhody plynoucí z účasti v koncernu. Společnost neidentifikovala 
žádná významná rizika plynoucí ze vztahů mezi osobami v rámci koncernu.  
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6. Důvěrnost informací 
 

V této zprávě nejsou uváděny údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství Společnosti. 

 
 

7. Závěr 
 

Tato zpráva byla jednateli Společnosti schválena dne 14. března 2018.  
 

V Praze dne 14. března 2018  
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba 
Předseda jednatelů, CEO    jednatel, CCO 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1:   Schéma vztahů mezi propojenými osobami k 31. 12. 2017 

 

Příloha č. 2:   Přehled vzájemných smluv mezi Společností a propojenými osobami platných 
v posledním účetním období 
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Příloha č. 1 - Schéma vztahů mezi propojenými osobami k 31. 12. 2017 

Ř
íd

íc
í ú

ro
ve

ň
 

Název společnosti Země P
o

d
íl 

sp
o

le
čn

o
st

i %
 

P
o

d
íl 

R
W

E 
%

 

     

0 RWE Aktiengesellschaft Německo 
  

1    RWE Power Aktiengesellschaft Německo 100,00 100,00 

2       KMG Kernbrennstoff-Management Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 100,00 100,00 

3          URANIT GmbH Německo 50,00 50,00 

2       Mingas-Power GmbH Německo 40,00 40,00 

2       Versuchsatomkraftwerk Kahl GmbH Německo 80,00 80,00 

2       Kernkraftwerk Gundremmingen GmbH Německo 75,00 75,00 

2       RV Rheinbraun Handel und Dienstleistungen GmbH Německo 100,00 100,00 

3          Rheinbraun Brennstoff GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Agenzia Carboni S.R.L. Itálie 100,00 100,00 

4             TCP Petcoke Corporation USA 50,00 50,00 

2       Rheinische Baustoffwerke GmbH Německo 100,00 100,00 

3          KÜCKHOVENER Deponiebetrieb GmbH & Co. Kommanditgesellschaft Německo 50,00 50,00 

3          KÜCKHOVENER Deponiebetrieb Verwaltungs-GmbH Německo 50,00 50,00 

3          Kieswerk Kaarst GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

3          Kieswerk Kaarst Verwaltungs GmbH Německo 51,00 51,00 

2       Carl Scholl GmbH Německo 100,00 100,00 

2       RD Hanau GmbH Německo 100,00 100,00 

2       Kraftwerk Buer GbR Německo 50,00 50,00 

2       Schluchseewerk Aktiengesellschaft Německo 50,00 50,00 

2       Société Electrique de l'Our S.A. Lucembursko 40,43 40,43 

2       Mátrai Erömü Zártkörüen Müködö Részvénytársaság Maďarsko 50,92 50,96 

3          Mátrai Erömü Központi Karbantartó KFT Maďarsko 100,00 100,00 

3          ROTARY-MATRA Kútfúró és Karbantartó KFT Maďarsko 100,00 100,00 

2       GBV Dreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 

3          Mátrai Erömü Zártkörüen Müködö Részvénytársaság Maďarsko 0,04 50,96 

2       CARBON Climate Protection GmbH Rakousko 50,00 50,00 

2       CARBON Egypt Ltd. Egypt 49,00 49,00 

2       RWE Power Climate Protection GmbH Německo 100,00 100,00 

3          RWE Power Climate Protection China GmbH Německo 100,00 100,00 

4             RWE Power Climate Protection Southeast Asia Co., Ltd. Thajsko 0,00 100,00 

4             RWE Power Climate Protection Clean Energy Technology (Beijing) Co., Ltd. Čína 100,00 100,00 

3          RWE Power Climate Protection Southeast Asia Co., Ltd. Thajsko 100,00 100,00 

2       Kernkraftwerke Lippe-Ems Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 5,25 99,25 

2       Kraftwerksbeteiligungs-OHG der RWE Power AG und der PreussenElektra GmbH Německo 87,50 87,50 

3          Kernkraftwerke Lippe-Ems Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 94,00 99,25 

2       RWE Australia Pty. Ltd. Austrálie 100,00 100,00 

2       Gemeinschaftswerk Hattingen Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 52,00 52,00 

2       Kernkraftwerk Lingen Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 100,00 100,00 

1    RWE Generation SE Německo 100,00 100,00 

2       RWE Technology International GmbH Německo 100,00 100,00 

3          RWE Technology Tasarim ve Mühendislik Danismanlik Ticaret Limited Sirketi Turecko 100,00 100,00 

3          RWE Technology UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 

3          RWE Power Climate Protection Southeast Asia Co., Ltd. Thajsko 0,00 100,00 

3          RWE Power International Ukraine LLC Ukrajina 100,00 100,00 

2       Grosskraftwerk Mannheim Aktiengesellschaft Německo 40,00 40,00 
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2       ROSOLA Grundstücks-Vermietungsgesellschaft mbH & Co. Objekt Alzenau KG Německo 100,00 100,00 

2       SALUS Grundstücks-Vermietungsgesellschaft mbH & Co. Objekt Leipzig KG Německo 100,00 100,00 

2       RWE Generation UK Holdings plc Velká Británie 100,00 100,00 

3          RWE Generation UK plc Velká Británie 100,00 100,00 

4             RWE Markinch Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             Great Yarmouth Power Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             RWE Ingen!us Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             Electra Insurance Limited Bermudy 100,00 100,00 

4             RWE Cogen UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                RWE Cogen UK (Hythe) Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             RWE Cogen UK Trading Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             Transpower Limited Irsko 100,00 100,00 

4             Regenesys Technologies Velká Británie 100,00 100,00 

4             Regenesys Holdings Limited Velká Británie 100,00 100,00 

2       RWE Generation NL Participations B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

3          RWE Personeel B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

3          RWE Corner Participations B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

3          Essent Power B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

3          RWE Eemshaven Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

3          Energy Resources Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

4             Energy Resources Ventures B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

5                SET Sustainable Energy Technology Fund C.V. Nizozemí 50,00 50,00 

4             Energy Resources B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

3          RWE Generation NL B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

4             RWE Generation Belgium N.V. Belgie 100,00 100,00 

4             Vliegasunie B.V. Nizozemí 59,52 59,52 

3          RWE Eemshaven Holding II B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

4             RWE Generation Belgium N.V. Belgie 0,00 100,00 

3          RWE Generation NL Personeel B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

2       Gemeinschaftskraftwerk Bergkamen A beschränkt haftende OHG Německo 51,00 51,00 

2       SRS EcoTherm GmbH Německo 90,00 90,00 

1    RWE Downstream Beteiligungs GmbH Německo 100,00 100,00 

2       innogy SE Německo 76,79 76,79 

3          Lechwerke AG Německo 74,87 89,87 

4             Bayerische Elektrizitätswerke GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Bayerische Bergbahnen-Beteiligungs-Gesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

6                   Wendelsteinbahn GmbH Německo 100,00 100,00 

7                      Wendelsteinbahn Verteilnetz GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Untere Iller Aktiengesellschaft Německo 40,00 40,00 

5                Mittlere Donau Kraftwerke AG Německo 40,00 40,00 

4             LEW Anlagenverwaltung Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 100,00 100,00 

5                RL Beteiligungsverwaltung beschr. haft. OHG Německo 49,00 100,00 

6                   enviaM Beteiligungsgesellschaft mbH Německo 40,00 100,00 

7                      envia Mitteldeutsche Energie AG Německo 19,99 58,57 

8                         envia TEL GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         GKB Gesellschaft für Kraftwerksbeteiligungen mbH Německo 100,00 100,00 

8                         Metzler enviaM MI178 Německo 100,00 100,00 

8                         envia SERVICE GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         Mitteldeutsche Netzgesellschaft Strom mbH Německo 100,00 100,00 

9                            Mitteldeutsche Netzgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

8                         Fernwärmeversorgung Zwönitz GmbH (FVZ) Německo 50,00 50,00 

8                         Wärmeversorgung Wachau GmbH Německo 49,00 49,00 

8                         Heizkraftwerk Zwickau Süd GmbH & Co. KG Německo 40,00 40,00 
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8                         Energieversorgung Guben GmbH Německo 45,00 45,00 

8                         Netzgesellschaft Grimma GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

8                         enviaM Erneuerbare Energien Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

8                         Energieversorgung Marienberg GmbH Německo 49,00 49,00 

8                         WEK Windenergie Kolkwitz GmbH & Co.KG Německo 100,00 100,00 

8                         Lößnitz Netz GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

9                            Lößnitz Netz Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         enviaM Beteiligungsgesellschaft Chemnitz GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

8                         Verteilnetz Plauen GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         Sandersdorf-Brehna Netz GmbH & Co. KG Německo 27,60 49,00 

8                         Oschatz Netz GmbH & Co. KG Německo 74,90 74,90 

9                            Oschatz Netz Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         VWS Verbundwerke Südwestsachsen GmbH Německo 97,85 97,85 

9                            Südwestsächsische Netz GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         enviaM Neue Energie Management GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         Windkraft Hochheim GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

8                         AQUAVENT Gesellschaft für Umwelttechnik und regenerierbare Energien 
 mbH 

Německo 100,00 100,00 

9                            Windpark Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

8                         Windenergie Frehne GmbH & Co. KG Německo 41,03 41,03 

8                         SEG Solarenergie Guben Management GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         WKH Windkraft Hochheim Management GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         enviaM Zweite Neue Energie Managment GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         SEG Solarenergie Guben GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

8                         A/V/E GmbH Německo 25,90 76,10 

8                         envia THERM GmbH Německo 100,00 100,00 

9                            VEM Neue Energie Muldental GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 

8                         bildungszentrum energie GmbH Německo 74,50 100,00 

8                         NRF Neue Regionale Fortbildung GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         EVIP GmbH Německo 100,00 100,00 

8                         Stadtwerke Bernburg GmbH Německo 45,00 45,00 

8                         Stadtwerke Merseburg GmbH Německo 40,00 40,00 

8                         Stadtwerke Roßlau Fernwärme GmbH Německo 49,00 49,00 

8                         Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen GmbH Německo 40,00 40,00 

8                         Technische Werke Naumburg GmbH Německo 47,00 47,00 

8                         Wärmeversorgung Mücheln GmbH Německo 49,00 49,00 

8                         MITGAS Mitteldeutsche Gasversorgung GmbH Německo 75,39 75,40 

9                            Erdgasversorgung Industriepark Leipzig Nord GmbH Německo 50,00 50,00 

9                            Mitteldeutsche Netzgesellschaft Gas mbH Německo 100,00 100,00 

9                            Mitteldeutsche Netzgesellschaft Gas HD mbH Německo 100,00 100,00 

9                            Sandersdorf-Brehna Netz GmbH & Co. KG Německo 21,40 49,00 

9                            A/V/E GmbH Německo 25,10 76,10 

9                            bildungszentrum energie GmbH Německo 25,50 100,00 

6                   RL Besitzgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

7                      Lechwerke AG Německo 15,00 89,98 

4             Wärmeversorgung Schwaben GmbH Německo 100,00 100,00 

4             LEW Service & Consulting GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Metzler F55 LEW (EWA) Německo 100,00 100,00 

4             Stromnetz Günzburg GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Stromnetz Günzburg Verwaltungs GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Bayerische-Schwäbische Wasserkraftwerke Beteiligungsgesellschaft mbH Německo 62,20 62,20 

4             LEW Verteilnetz GmbH Německo 100,00 100,00 

4             LEW Netzservice GmbH Německo 100,00 100,00 
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4             LEW Beteiligungsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

5                Elektrizitätswerk Landsberg GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Überlandwerk Krumbach GmbH Německo 74,60 74,60 

5                LEW TelNet GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Geiger Netzbau GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Peißenberger Wärmegesellschaft mbH Německo 50,00 50,00 

4             Rain Biomasse Wärmegesellschaft mbH Německo 74,90 74,90 

4             Bayerische Ray Energietechnik GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Stromnetz Gersthofen GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Lech Energie Verwaltung GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Lech Energie Gersthofen GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

4             Stromnetz Friedberg GmbH & Co.KG Německo 100,00 100,00 

3          rhenag Rheinische Energie Aktiengesellschaft Německo 66,67 66,67 

4             Stromnetzgesellschaft Neunkirchen-Seelscheid mbH & Co. KG Německo 1,00 49,00 

4             rhenagbau GmbH Německo 100,00 100,00 

4             GkD Gesellschaft für kommunale Dienstleistungen mbH Německo 50,00 50,00 

4             Energieversorgung Niederkassel GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             e-regio GmbH & Co. KG Německo 42,96 42,96 

4             MAINGAU Energie GmbH Německo 26,12 46,59 

4             KVK Kompetenzzentrum Verteilnetze und Konzessionen GmbH Německo 74,90 74,90 

4             energienatur Gesellschaft für Erneuerbare Energien mbH Německo 64,00 64,00 

4             Rhein-Sieg Netz GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Stadtwerke Siegburg GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

5                Hennef (Sieg) Stromnetz GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

4             Westerwald-Netz GmbH Německo 100,00 100,00 

4             WIJA GmbH Německo 100,00 100,00 

4             energy4u GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             A/V/E GmbH Německo 25,10 76,10 

3          Rheinkraftwerk Albbruck-Dogern Aktiengesellschaft Německo 77,00 77,00 

3          OIE Aktiengesellschaft Německo 100,00 100,00 

3          innogy Consulting GmbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy International Middle East Spojené arabské 
emiráty 

49,00 49,00 

4             innogy Consulting Americas, LLC USA 100,00 100,00 

3          EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH Německo 53,72 53,72 

4             regionetz GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Wärmeversorgung Würselen GmbH Německo 49,00 49,00 

4             GREEN Gesellschaft für regionale und erneuerbare Energie mbH Německo 39,16 49,16 

4             Windpark Eschweiler Beteiligungs GmbH Německo 59,18 59,18 

5                innogy indeland Windpark Eschweiler GmbH & Co. KG Německo 49,00 100,00 

6                   innogy indeland Windpark Eschweiler Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

4             EWV Baesweiler Verwaltungs GmbH Německo 45,00 45,00 

4             EWV Baesweiler GmbH & Co. KG Německo 45,00 45,00 

4             Green Solar Herzogenrath GmbH Německo 45,00 45,00 

3          enviaM Beteiligungsgesellschaft mbH Německo 60,00 100,00 

3          innogy Business Services Polska Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

3          innogy Gastronomie GmbH Německo 100,00 100,00 

3          Innogy Renewables UK Holdings Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             Innogy Stallingborough Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             Innogy Renewables UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Harryburn Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                ML Wind LLP Velká Británie 51,00 51,00 

5                Greater Gabbard Offshore Winds Limited Velká Británie 50,00 50,00 

5                Rowantree Wind Farm Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 
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5                Kiln Pit Hill Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Bristol Channel Zone Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Channel Energy Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Innogy Gym 2 Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Gwynt Y Môr Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 10,00 50,00 

5                Innogy Gym 3 Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Gwynt Y Môr Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 10,00 50,00 

5                Innogy Gym 4 Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Gwynt Y Môr Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 30,00 50,00 

5                Sofia Offshore Wind Farm Holdings Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Doggerbank Project 3B Innogy Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Little Cheyne Court Wind Farm Limited Velká Británie 59,00 59,00 

5                Bilbster Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Causeymire Two Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Knabs Ridge Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Carnedd Wen Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Lochelbank Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Middlemoor Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Novar Two Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                The Hollies Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Burgar Hill Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Rhyl Flats Wind Farm Limited Velká Británie 50,10 50,10 

5                Goole Fields II Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Clocaenog Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Doggerbank Project 3C Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Doggerbank Project 3D Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Doggerbank Project 3E Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Doggerbank Project 3F Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Triton Knoll Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

3          innogy Italia S.p.A. Itálie 100,00 100,00 

4             Fri-El Anzi Holding S.r.l. Itálie 51,00 51,00 

5                Fri-El Anzi S.r.l. Itálie 100,00 100,00 

4             Fri-El Guardionara Holding S.r.l. Itálie 51,00 51,00 

5                Fri-El Guardionara S.r.l. Itálie 100,00 100,00 

4             Andromeda Wind S.r.l. Itálie 51,00 51,00 

3          Emscher Lippe Energie GmbH Německo 50,10 50,10 

4             ELE Verteilnetz GmbH Německo 100,00 100,00 

4             ELE-RAG Montan Immobilien Erneuerbare Energien GmbH Německo 50,00 50,00 

4             ELE-GEW Photovoltaikgesellschaft mbH Německo 49,00 49,00 

4             Metzler J55 ELE (TKE) Německo 100,00 100,00 

3          Innogy Business Services UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 

3          Innogy Renewables US LLC USA 100,00 100,00 

4             Innogy US Renewable Projects LLC USA 100,00 100,00 

4             Innogy Renewables US Wind Holdings LLC USA 100,00 100,00 

5                Aura Merger Sub LLC USA 100,00 100,00 

3          innogy Turkey Energi Anonim Sirketi Turecko 100,00 100,00 

3          innogy Aqua GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Zagrebacke otpadne vode d.o.o. Chorvatsko 48,50 48,50 

4             SHW/RWE Umwelt Aqua Vodogradnja d.o.o. Chorvatsko 50,00 50,00 

4             RWW Rheinisch-Westfälische Wasserwerksgesellschaft mbH Německo 79,79 79,79 

5                Stadtentwässerung Schwerte GmbH Německo 48,00 48,00 

3          Alfred Thiel-Gedächtnis-Unterstützungskasse GmbH Německo 50,00 100,00 

3          envia Mitteldeutsche Energie AG Německo 38,58 58,57 
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3          "Finelectra" Finanzgesellschaft für Elektrizitäts-Beteiligungen AG Švýcarsko 100,00 100,00 

3          innogy Gas Storage NWE GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy Stiftung für Energie und Gesellschaft gGmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy Kaskasi GmbH Německo 100,00 100,00 

3          Westnetz GmbH Německo 100,00 100,00 

3          Stadtwerke Velbert GmbH Německo 49,90 49,90 

3          Stadtwerke Dülmen Verwaltungs-GmbH Německo 50,00 50,00 

3          FSO Verwaltungs-GmbH Německo 50,00 50,00 

3          STADTWERKE DÜREN GMBH Německo 49,90 49,90 

4             Leitungspartner GmbH Německo 100,00 100,00 

3          FSO GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 

3          Stadtwerke Dülmen Dienstleistungs- und Beteiligungs-GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 

3          VSE Aktiengesellschaft Německo 51,37 51,37 

4             VKB-GmbH Německo 50,01 50,01 

5                energis GmbH Německo 15,41 71,94 

6                   GNEE Gesellschaft zur Nutzung erneuerbarer Energien mbH Freisen Německo 49,00 49,00 

6                   Stadtwerke Merzig GmbH Německo 49,90 49,90 

6                   Stadtwerke Saarlouis GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   SSW Stadtwerke St. Wendel GmbH & Co. KG Německo 49,51 49,51 

6                   WWW Wasserwerk Wadern GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   Wasserzweckverband der Gemeinde Nalbach Německo 49,00 49,00 

6                   FAMIS Gesellschaft für Facility Management und Industrieservice mbH Německo 25,10 100,00 

7                      Awotec Gebäude Servicegesellschaft mbH Německo 48,00 48,00 

7                      Bäderbetriebsgesellschaft St. Ingbert GmbH Německo 49,00 49,00 

7                      VKN Saar Geschäftsführungsgesellschaft mbH Německo 51,00 51,00 

7                      COMCO MCS S.A. Lucembursko 100,00 100,00 

7                      Thermolux S.a.r.l. Lucembursko 100,00 100,00 

7                      Breer Gebäudedienste Heidelberg GmbH Německo 45,00 45,00 

6                   SchlauTherm GmbH Německo 75,00 75,00 

6                   Gemeindewerke Namborn GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   Kommunale Dienste Marpingen GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   KDT Kommunale Dienste Tholey GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   KEN Geschäftsführungsgesellschaft mbH Německo 50,00 50,00 

6                   KEN GmbH & Co. KG Německo 46,45 46,45 

6                   KWS Kommunal-Wasserversorgung Saar GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   KSP Kommunaler Service Püttlingen GmbH Německo 40,00 40,00 

6                   SSW Stadtwerke St. Wendel Geschäftsführungsgesellschaft mbH Německo 49,52 49,52 

6                   Stadtwerke Wadern GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   TWE Technische Werke der Gemeinde Ensdorf GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   TWL Technische Werke der Gemeinde Losheim GmbH Německo 49,90 49,90 

6                   TWM Technische Werke der Gemeinde Merchweiler GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   TWS Technische Werke der Gemeinde Saarwellingen GmbH Německo 51,00 51,00 

7                      Netzwerke Saarwellingen GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   WVL Wasserversorgung Losheim GmbH Německo 49,90 49,90 

6                   WWS Wasserwerk Saarwellingen GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   Gas- und Wasserwerke Bous-Schwalbach GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   Stadtwerke Dillingen/Saar GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   SWL-energis Netzgesellschaft mbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 

6                   SWL-energis-Geschäftsführungs-GmbH Německo 50,00 50,00 

6                   energis-Netzgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

6                   VSE Agentur GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Voltaris GmbH Německo 50,00 50,00 

4             Fernwärmeversorgung Saarlouis-Steinrausch Investitionsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
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4             Energie-Service-Saar GmbH Německo 50,00 50,00 

4             Windpark Perl GmbH Německo 42,00 42,00 

4             Windpark Losheim-Britten GmbH Německo 50,00 50,00 

4             Windpark Wadern-Felsenberg GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Windpark Büschdorf GmbH Německo 100,00 100,00 

4             energis GmbH Německo 56,53 71,94 

4             FAMIS Gesellschaft für Facility Management und Industrieservice mbH Německo 74,90 100,00 

4             Energy Ventures GmbH Německo 100,00 100,00 

4             prego services GmbH Německo 50,00 50,00 

4             Artelis S.A. Lucembursko 90,00 90,00 

5                VSE Net GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   EuroSkyPark GmbH Německo 51,00 51,00 

5                Cegecom S.A. Lucembursko 100,00 100,00 

4             VSE-Stiftung gGmbH Německo 100,00 100,00 

4             Metzler K55 VSE (SALUTE) Německo 100,00 100,00 

4             VSE Verteilnetz GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Projecta 14 GmbH Německo 50,00 50,00 

4             SHS Ventures GmbH & Co. KGaA Německo 50,00 50,00 

4             Windpark Nohfelden-Eisen GmbH Německo 50,00 50,00 

4             VSE - Windpark Merchingen VerwaltungsGmbH Německo 100,00 100,00 

4             VSE - Windpark Merchingen GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

3          Stadtwerke Geldern GmbH Německo 49,00 49,00 

3          iSWITCH GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy IT Magyarország Kft. Maďarsko 100,00 100,00 

3          wbm Wirtschaftsbetriebe Meerbusch GmbH Německo 40,00 40,00 

3          PRENU Projektgesellschaft für Rationelle Energienutzung in Neuss mbH Německo 50,00 50,00 

3          Konsortium Energieversorgung Opel beschränkt haftende oHG Německo 66,67 66,67 

3          Stadtwerke Radevormwald GmbH Německo 49,90 49,90 

3          Rheinland Westfalen Energiepartner GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Energiepartner Projekt GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Energiepartner Solar Kreuztal GmbH Německo 40,00 40,00 

4             GREEN Gesellschaft für regionale und erneuerbare Energie mbH Německo 10,00 49,16 

4             Energiepartner Elsdorf GmbH Německo 40,00 40,00 

4             Energiepartner Kerpen GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Energiepartner Dörth GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Energiepartner Niederzier GmbH Německo 49,00 49,00 

3          Innogy Windpark Jüchen A44n Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

3          FAMOS - Facility Management Osnabrück GmbH Německo 49,00 49,00 

3          Nordsee Windpark Beteiligungs GmbH Německo 100,00 100,00 

3          eprimo GmbH Německo 100,00 100,00 

4             enervolution GmbH Německo 100,00 100,00 

4             4Motions GmbH Německo 100,00 100,00 

3          RWE Innogy Serbia d.o.o. Srbsko 100,00 100,00 

3          Innogy Venture Capital GmbH Německo 74,90 74,90 

3          Innogy Renewables Technology Fund I GmbH & Co. KG Německo 78,31 78,31 

3          Moravske Hidroelektrane d.o.o. Srbsko 51,00 51,00 

3          innogy Windpark Bedburg Verwaltungs GmbH Německo 51,00 51,00 

3          innogy Windpark Bedburg GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

3          RL Beteiligungsverwaltung beschr. haft. OHG Německo 51,00 100,00 

3          innogy Middle East & North Africa Ltd. Spojené arabské 
emiráty 

100,00 100,00 

3          BEW Netze GmbH Německo 61,00 61,00 

3          Kavernengesellschaft Staßfurt mbH Německo 50,00 50,00 

3          Mainzer Wärme PLUS GmbH Německo 45,00 45,00 
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3          Greenplug GmbH Německo 49,00 49,00 

3          Green Gecco Verwaltungs GmbH Německo 51,00 51,00 

3          Green Gecco GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

4             innogy Titz Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             An Suidhe Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             innogy Süderdeich Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Hörup Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Lüneburger Heide Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy Seabreeze II GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

3          NRW Pellets GmbH Německo 100,00 100,00 

3          AS 3 Beteiligungs GmbH Německo 51,00 51,00 

3          innogy Seabreeze II Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy Renewables Beteiligungs GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Georgia Biomass Holding LLC USA 5,00 100,00 

5                Georgia Biomass LLC USA 100,00 100,00 

3          Georgia Biomass Holding LLC USA 95,00 100,00 

3          innogy Netze Deutschland GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Stromnetzgesellschaft Neunkirchen-Seelscheid mbH & Co. KG Německo 48,00 49,00 

4             NiersEnergieNetze GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

4             NiersEnergieNetze Verwaltungs-GmbH Německo 51,00 51,00 

4             Gasnetzgesellschaft Wörrstadt Verwaltung mbH Německo 49,00 49,00 

4             Verwaltungsgesellschaft Scharbeutzer Energie- und Netzgesellschaft mbH Německo 51,00 51,00 

4             Scharbeutzer Energie- und Netzgesellschaft mbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

4             Dorsten Netz GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Verwaltungsgesellschaft Dorsten Netz mbH Německo 49,00 49,00 

4             Gas-Netzgesellschaft Rheda-Wiedenbrück GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Gas-Netzgesellschaft Rheda-Wiedenbrück Verwaltungs-GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Strom-Netzgesellschaft Kreisstadt Bergheim GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Betzdorf GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Strom-Netzgesellschaft Bedburg GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Gas-Netzgesellschaft Bedburg GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Bedburg Verwaltungs GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Gemeindewerke Bissendorf Netz GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Gemeindewerke Bissendorf Netz Verwaltungs-GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Strom-Netzgesellschaft Kolpingstadt Kerpen GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Gas-Netzgesellschaft Kolpingstadt Kerpen GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

5                Gas-Netzgesellschaft Kolpingstadt Kerpen Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Gas-Netzgesellschaft Kreisstadt Bergheim GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Kreisstadt Bergheim Verwaltungs-GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Strom-Netzgesellschaft Elsdorf GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Elsdorf Verwaltungs-GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Stromnetzgesellschaft Neuenhaus Verwaltungs-GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Stromnetzgesellschaft Neuenhaus mbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Recklinghausen Netzgesellschaft mbH & Co. KG Německo 49,90 49,90 

4             Recklinghausen Netz-Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 49,00 49,00 

4             Energie Mechernich GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Energie Mechernich Verwaltungs-GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Stromnetzgesellschaft Schwalmtal mbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

4             Stromverwaltung Schwalmtal GmbH Německo 51,00 51,00 

4             Netzgesellschaft Rheda-Wiedenbrück GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Gasnetzgesellschaft Wörrstadt mbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Rheda-Wiedenbrück Verwaltungs-GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Maifeld GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 
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4             Netzgesellschaft Maifeld Verwaltungs GmbH Německo 49,00 49,00 

4             Gas-Netzgesellschaft Elsdorf GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Verwaltungsgesellschaft Energieversorgung Timmendorfer Strand mbH Německo 51,00 51,00 

4             Energieversorgung Timmendorfer Strand GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

4             Energieversorgung Horstmar/Laer GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Südwestfalen mbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

4             Südwestfalen Netz-Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 49,00 49,00 

4             Netzgesellschaft Hüllhorst GmbH Co.KG Německo 49,00 49,00 

4             Stromnetz Pulheim Verwaltung GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Wasser-Netzgesellschaft Kolpingstadt Kerpen GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

3          innogy Renewables Polska Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Tychowo Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Prudziszki Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Suwalki Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Nowy Staw Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Taciewo Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Krzecin Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Elk Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Opalenica Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Msciwojów Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Smigiel I Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Park Wiatrowy Gaworzyce Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Eko-En 1 Sp.z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Piecki Sp. z o.o. Polsko 51,00 51,00 

4             Park Wiatrowy Dolice Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

3          Energie Schmallenberg GmbH Německo 44,00 44,00 

3          innogy indeland Windpark Eschweiler GmbH & Co. KG Německo 51,00 100,00 

3          Stadtwerke Kirn GmbH Německo 49,00 49,00 

3          innogy Metering GmbH Německo 100,00 100,00 

3          Gasgesellschaft Kerken Wachtendonk mbH Německo 49,00 49,00 

3          innogy TelNet GmbH Německo 100,00 100,00 

3          Beteiligungsgesellschaft Werl mbH Německo 51,00 51,00 

3          EnergieServicePlus GmbH Německo 49,00 49,00 

3          EfD Energie-für-Dich GmbH Německo 49,00 49,00 

3          FUCATUS Vermietungsgesellschaft mbH & Co. Objekt Recklinghausen KG Německo 94,00 94,00 

3          Qualitas-AMS GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy Wind Onshore Deutschland GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Infrastrukturgesellschaft Netz Lübz mbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Mistral Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Lengerich Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Bergheim Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Sommerland Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Brise Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             Primus Projekt GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

4             innogy Evendorf Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

3          Essent Wind Nordsee Ost Planungs- und Betriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

4             Offshore Trassenplanungs-GmbH OTP i.L. Německo 50,00 50,00 

3          WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Wönkhausen KG Německo 100,00 100,00 

3          innogy Windpark Jüchen A44n GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

3          Innogy Renewables Ireland Limited Irsko 100,00 100,00 

4             Curns Energy Limited Irsko 70,00 70,00 

4             Dromadda Beg Wind Farm Limited Irsko 100,00 100,00 

4             Cloghaneleskirt Energy Supply Limited Irsko 100,00 100,00 
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3          Windpark Paffendorf GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

4             Windpark Paffendorf Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

3          Belectric Solar & Battery GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Adensis GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Belectric GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Belectric JV GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   PV Projects GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 

6                   PV Projects Komplementär GmbH Německo 50,00 50,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Tramm GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Tramm Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Climagy PV-Freifeld GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Climagy PV-Freifeld Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Solarkraftwerk Herlheim GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Solarkraftwerk Herlheim Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Sonnenstrom GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Sonnenstrom Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Sonnenkraft GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Sonnenkraft Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Solarkraftwerk Oberspiesheim GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Solarkraftwerk Oberspiesheim Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Solarkraftwerk Meuro GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Solarkraftwerk Meuro Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Reinsdorf GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Reinsdorf Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Götz GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Götz Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Tramm Netzanschluss GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Tramm Netzanschluss Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Stromertrag GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Stromertrag Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Tramm PV-Finanzierung GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Tramm PV-Finanzierung Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Photovoltaikprojekt GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Photovoltaikprojekt Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Sonneneinstrahlung GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Climagy Sonneneinstrahlung Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Groß Dölln Infrastruktur GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Photovoltaikkraftwerk Groß Dölln Infrastruktur Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Climagy PV-Sonnenanlage GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                Climagy PV-Sonnenanlage Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Focal Energy Photovoltaic Holdings Limited Kypr 49,50 49,50 

5                Ciriè Centrale PV s.a.s. (SRL) Itálie 99,90 100,00 

5                Santa Severa Centrale PV s.a.s. (SRL) Itálie 99,90 100,00 

5                Sunpow 1 Sp.z o.o. Polsko 100,00 100,00 

5                Korproject Energy Sp.z. o.o. Polsko 100,00 100,00 

5                Warsun Project Sp.z. o.o. Polsko 100,00 100,00 

5                WK Solar Project Sp.z. o.o. Polsko 100,00 100,00 

5                Belectric Inc. USA 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 1 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 1 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 2 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 2 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
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5                SP Solarprojekte 3 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 4 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 4 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 5 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 5 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 6 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 6 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 7 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 

5                SP Solarprojekte 7 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Belectric PV Dach GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Belectric International GmbH Německo 100,00 100,00 

4             hoch.rein Beteiligungen GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Belectric Photovoltaic India Private Limited Indie 91,60 100,00 

6                   Sunrise Energy Generation Pvt. Ltd. Indie 100,00 100,00 

5                Jurchen Technology India Private Limited Indie 90,00 100,00 

4             Jurchen Technology GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Jurchen Technology India Private Limited Indie 10,00 100,00 

5                Jurchen Technology USA Inc. USA 100,00 100,00 

4             ka-tek GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Padcon GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Solar Holding Poland GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Belectric Photovoltaic India Private Limited Indie 8,40 100,00 

5                Belectric Polska Sp.z. o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             Sun Data GmbH Německo 100,00 100,00 

4             Belectric Australia Pty. Limited Austrálie 100,00 100,00 

4             Belectric France S.à.r.l. Francie 100,00 100,00 

5                Belectric PV 5 (SARL) Francie 100,00 100,00 

5                Belectric PV 6 (SARL) Francie 100,00 100,00 

5                Belectric PV 9 (SARL) Francie 100,00 100,00 

5                Belectric PV 10 (SARL) Francie 100,00 100,00 

5                SVFR 12 (SAS) Francie 100,00 100,00 

4             Belectric Israel Ltd. Izrael 100,00 100,00 

4             Belectric Italia S.R.L. Itálie 100,00 100,00 

5                Ciriè Centrale PV s.a.s. (SRL) Itálie 0,10 100,00 

5                Santa Severa Centrale PV s.a.s. (SRL) Itálie 0,10 100,00 

4             Belectric Inversiones Latinoamericana S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                Belectric Chile Energia Fotovoltaica LTDA Chile 1,00 100,00 

6                   El Tamarugo (SpA) Chile 100,00 100,00 

6                   El Algarrobo (SpA) Chile 100,00 100,00 

6                   El Pimiento (SpA) Chile 100,00 100,00 

6                   El Chañar (SpA) Chile 100,00 100,00 

6                   El Solar SpA Chile 100,00 100,00 

5                Inversiones Belectric Chile LTDA Chile 99,00 100,00 

6                   Belectric Chile Energia Fotovoltaica LTDA Chile 99,00 100,00 

5                Belectric Mexico Fotovoltaica S.de R.L. de C.V. Mexiko 99,00 100,00 

4             Belectric Espana Fotovoltaica S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                Inversiones Belectric Chile LTDA Chile 1,00 100,00 

5                Belectric Mexico Fotovoltaica S.de R.L. de C.V. Mexiko 1,00 100,00 

5                Quintana Fotovoltaica SLU Španělsko 100,00 100,00 

5                Alvarado Solar S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                Gazules I Fotovoltaica S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                Gazules II Solar S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                Jerez Fotovoltaica S.L. Španělsko 100,00 100,00 
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5                Las Vaguadas I Fotovoltaica S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                Las Vaguadas II Solar S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                El Navajo Solar, S.L. Španělsko 100,00 100,00 

5                Clavellinas Solar, S.L. Španělsko 100,00 100,00 

4             Belectric Gulf Limited Spojené arabské 
emiráty 

49,00 49,00 

4             Belectric Solar Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 

5                Storage Facility 1 Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 

3          DigiKoo GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy e-mobility US LLC USA 100,00 100,00 

3          innogy Charge Tech GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy e-Mobility Limited Velká Británie 100,00 100,00 

3          innogy Innovation GmbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy New Ventures LLC USA 100,00 100,00 

5                KnGrid, Inc. USA 41,83 41,83 

5                Free Electrons LLC USA 100,00 100,00 

5                pear.ai Inc. USA 40,00 40,00 

4             INNOGY INNOVATION CENTER LTD Izrael 100,00 100,00 

4             innogy Ventures GmbH Německo 100,00 100,00 

5                easyOptimize GmbH Německo 100,00 100,00 

5                MotionWerk GmbH Německo 59,70 59,70 

5                ucair GmbH Německo 85,00 85,00 

5                Veiligebuurt B.V. Nizozemí 44,90 44,90 

5                Lemonbeat GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Fresh Energy GmbH Německo 62,50 62,50 

5                WeAre GmbH Německo 50,00 50,00 

5                innogy Ventures Vermögensverwaltung 4 GmbH Německo 100,00 100,00 

5                innogy Ventures Vermögensverwaltung 5 GmbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Company Building GmbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Innovation UK Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 

3          Stadtwerke Kamp-Lintfort GmbH Německo 49,00 49,00 

3          innogy Zweite Vermögensverwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

4             innogy Beteiligungsholding GmbH Německo 100,00 100,00 

5                Süwag Energie AG Německo 77,58 77,58 

6                   Syna GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   Süwag Vertrieb AG & Co. KG Německo 100,00 100,00 

6                   KEVAG Telekom GmbH Německo 50,00 50,00 

6                   Kommunalwerk Rudersberg GmbH & Co. KG Německo 49,90 49,90 

6                   Kommunalwerk Rudersberg Verwaltungs-GmbH Německo 49,90 49,90 

6                   Netzgesellschaft Leutenbach Verwaltungs-GmbH Německo 49,90 49,90 

6                   Netzgesellschaft Leutenbach GmbH & Co. KG Německo 49,90 49,90 

6                   Metzler G55 Süwag (STEWA) Německo 100,00 100,00 

6                   Stromnetz Verbandsgemeinde Katzenelnbogen GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   Stromnetz Verbandsgemeinde Katzenelnbogen Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 49,00 49,00 

6                   Untermain EnergieProjekt AG & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   STROMNETZ VG DIEZ Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 49,00 49,00 

6                   Stromnetz VG Diez GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   Kommunale Netzgesellschaft Steinheim a. d. Murr GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   MAINGAU Energie GmbH Německo 20,47 46,59 

6                   Süwag Grüne Energien und Wasser GmbH Německo 100,00 100,00 

7                      Windenergiepark Heidenrod GmbH Německo 45,00 45,00 

7                      Wasserversorgung Main-Taunus GmbH Německo 49,00 49,00 

7                      SolarProjekt Mainaschaff GmbH Německo 50,00 50,00 

7                      Wärmeversorgung Limburg GmbH Německo 50,00 50,00 
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6                   KAWAG AG & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   KAWAG Netze GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   KAWAG Netze Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 49,00 49,00 

6                   Netzgesellschaft Korb Verwaltungs-GmbH Německo 49,90 49,90 

6                   Netzgesellschaft Korb GmbH & Co. KG Německo 49,90 49,90 

6                   Murrhardt Netz AG & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   Energie BOL GmbH Německo 49,90 49,90 

6                   Netzgesellschaft Bühlertal GmbH & Co. KG Německo 49,90 49,90 

6                   Netzgesellschaft Ottersweier GmbH & Co. KG Německo 49,90 49,90 

6                   Netzgesellschaft Lauf GmbH & Co. KG Německo 49,90 49,90 

6                   Energiegesellschaft Leimen Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 74,90 74,90 

6                   Energiegesellschaft Leimen GmbH & Co. KG Německo 74,90 74,90 

6                   Süwag Vertrieb Management GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   Bioenergie Kirchspiel Anhausen Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   Bioenergie Kirchspiel Anhausen GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

6                   Stromnetz Hofheim GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

6                   Stromnetz Hofheim Verwaltungs GmbH Německo 49,00 49,00 

6                   EnergieRegion Taunus - Goldener Grund - GmbH & Co. KG Německo 49,00 49,00 

7                      EnergieRegion Taunus - Goldener Grund Verwaltungsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 

6                   Bioenergie Bad Wimpfen Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 

6                   Bioenergie Bad Wimpfen GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 

5                innogy Česká republika a.s. Česká republika 100,00 100,00 

6                   innogy TelNet Holding, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

6                   innogy Gas Storage, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

6                   innogy Zákaznické služby, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

6                   innogy Grid Holding, a.s. Česká republika 50,04 50,04 

7                      GasNet, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

7                      GridServices, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

6                   innogy Energo, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

6                   innogy Energie, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

3          innogy Dritte Vermögensverwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 

3          AVU Aktiengesellschaft für Versorgungs-Unternehmen Německo 50,00 50,00 

3          Gemeindewerke Everswinkel GmbH Německo 45,00 45,00 

3          Stadtwerke Lingen GmbH Německo 40,00 40,00 

3          Centrale Hydroelectrique d'Oussiat S.A.S. Francie 0,00 100,00 

3          Energies Charentus S.A.S. Francie 0,00 100,00 

3          Energies France S.A.S. Francie 100,00 100,00 

4             Centrale Hydroelectrique d'Oussiat S.A.S. Francie 100,00 100,00 

4             Energies Charentus S.A.S. Francie 100,00 100,00 

4             Energies Saint Remy S.A.S. Francie 100,00 100,00 

4             Energies VAR 1 S.A.S. Francie 100,00 100,00 

4             Energies VAR 3 S.A.S. Francie 100,00 100,00 

4             SAS Île de France S.A.S. Francie 100,00 100,00 

4             Energies Maintenance S.A.S. Francie 100,00 100,00 

3          Energies Saint Remy S.A.S. Francie 0,00 100,00 

3          Energies VAR 1 S.A.S. Francie 0,00 100,00 

3          Energies VAR 3 S.A.S. Francie 0,00 100,00 

3          SAS Île de France S.A.S. Francie 0,00 100,00 

3          INVESTERG - Investimentos em Energias, Sociedade Gestora de Participações 
 Sociais, Lda. 

Portugalsko 100,00 100,00 

4             SOLARENGO Energia, Unipessoal, Lda. Portugalsko 100,00 100,00 

4             LUSITERG - Gestão e Produção Energética, Lda. Portugalsko 74,00 74,00 

5                ATBERG - Eólicas do Alto Tâmega e Barroso, Lda. Portugalsko 40,00 40,00 

3          BTB-Blockheizkraftwerks, Träger- und Betreibergesellschaft mbH Berlin Německo 100,00 100,00 
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4             Energienetze Berlin GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy Spain, S.A.U. Španělsko 100,00 100,00 

4             Eólica de Sarnago, S.A. Španělsko 47,04 51,56 

4             General de Mantenimiento 21, S.L.U. Španělsko 100,00 100,00 

4             Hidroeléctrica del Trasvase, S.A. Španělsko 60,00 60,00 

4             Danta de Energías, S.A. Španělsko 98,65 98,65 

5                Eólica de Sarnago, S.A. Španělsko 4,52 51,56 

5                Infraestructuras de Aldehuelas, S.A. Španělsko 39,18 100,00 

4             Explotaciones Eólicas de Aldehuelas, S.L. Španělsko 95,00 95,00 

5                Infraestructuras de Aldehuelas, S.A. Španělsko 60,82 100,00 

3          MITGAS Mitteldeutsche Gasversorgung GmbH Německo 0,01 75,40 

3          ESK GmbH Německo 100,00 100,00 

3          innogy International Participations N.V. Nizozemí 100,00 100,00 

4             innogy Finance B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

4             innogy Benelux Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

5                innogy Renewables Benelux B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

6                   innogy Offshore Wind Netherlands B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      innogy Offshore Wind Netherlands Participations I B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 50,00 100,00 

8                         Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 50,00 100,00 

7                      innogy Offshore Wind Netherlands Participations II B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 25,00 100,00 

8                         Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 25,00 100,00 

7                      innogy Offshore Wind Netherlands Participations III B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 12,50 100,00 

8                         Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 12,50 100,00 

7                      innogy Offshore Wind Netherlands Participations IV B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 12,50 100,00 

8                         Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 12,50 100,00 

6                   innogy Windpower Netherlands B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Windpark Kattenberg B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Windpark Zuidwester B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Aktivabedrijf Wind Nederland B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Windpark Oostpolderdijk B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Windpark Eekerpolder B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

6                   innogy Solar Netherlands B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

5                Essent N.V. Nizozemí 100,00 100,00 

6                   Essent Nederland B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Powerhouse B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Powerhouse Energy Solutions S.L. Španělsko 100,00 100,00 

7                      Essent IT B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Essent Retail Energie B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         EGG Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            GasWacht Friesland Facilities B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Bakker CV Installatietechniek B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            GasWacht Friesland B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            N.V. Energiewacht-Groep Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Energiewacht-Gazo B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Energiewacht VKI B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Energiewacht-A.G.A.S.-Deventer B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Energiewacht Facilities B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Sebukro B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Energiewacht Steenwijk B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
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8                         Volta Limburg B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Volta Solar B.V. Nizozemí 95,00 95,00 

9                            Volta Service B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Volta Energycare N.V. Belgie 100,00 100,00 

9                            Volta Solar VOF Nizozemí 60,00 60,00 

8                         Essent Belgium N.V. Belgie 0,01 100,00 

8                         Kemkens B.V. Nizozemí 49,00 49,00 

8                         Geas Energiewacht B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Energiewacht N.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            EGD-Energiewacht Facilities B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Energiewacht West Nederland B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Energiewacht installatie B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Isoprofs B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Essent EnergieBewust Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            It's a beautiful world B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Hof Promotion B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Essent Energie Verkoop Nederland B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Energiedirect B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Essent Belgium N.V. Belgie 99,99 100,00 

7                      Essent Energy Group B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      WTTP B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

7                      Essent Sales Portfolio Management B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

8                         Essent CNG Cleandrive B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

9                            Esta V.O.F. Nizozemí 50,00 50,00 

7                      innogy Business Services Benelux B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

4             innogy Polska S.A. Polsko 100,00 100,00 

5                innogy Polska Solutions Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

5                innogy Stoen Operator Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

5                Fundacja innogy w Polsce Polsko 100,00 100,00 

5                Foton Technik Sp. z o.o. Polsko 50,42 50,42 

5                innogy Polska Contracting Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

6                   innogy Energetyka Zachod Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

6                   Energetyka Wschod Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

6                   innogy Energetyka Trzemeszno Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 

4             RWE-EnBW Magyarország Energiaszolgáltató Korlátolt Felelösségü Társaság Maďarsko 70,00 70,00 

4             innogy South East Europe s.r.o. Slovensko 100,00 100,00 

5                innogy Solutions s.r.o. Slovensko 100,00 100,00 

4             Východoslovenská energetika Holding a.s. Slovensko 49,00 49,00 

5                Východoslovenská energetika a.s. Slovensko 100,00 100,00 

5                Východoslovenská distribucná, a.s. Slovensko 100,00 100,00 

5                innogy Slovensko s.r.o. Slovensko 100,00 100,00 

5                VSE Call centrum, s.r.o. Slovensko 100,00 100,00 

5                VSE Ekoenergia, s.r.o. Slovensko 100,00 100,00 

4             RWE Hrvatska d.o.o. Chorvatsko 100,00 100,00 

5                Novenerg limited liability company for energy activities Chorvatsko 50,00 50,00 

5                RWE Ljubljana d.o.o. Slovinsko 100,00 100,00 

6                   Energenti plus d. o. o. Slovinsko 100,00 100,00 

5                RWE Energija d.o.o. Chorvatsko 100,00 100,00 

5                RWE Plin d.o.o. Chorvatsko 100,00 100,00 

5                Koprivnica Opskrba d.o.o. Chorvatsko 75,00 75,00 

5                Koprivnica Plin d.o.o. Chorvatsko 75,00 75,00 

4             Budapesti Elektromos Muvek Nyrt. Maďarsko 55,25 55,25 

5                ELMU-ÉMÁSZ Energiakereskedo Kft. Maďarsko 50,00 100,00 
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5                Budapesti Disz- es Közvilagitasi Korlatolt Felelössegü Tarsasag Maďarsko 50,00 50,00 

5                ELMU-ÉMÁSZ Energiaszolgáltató Zrt. Maďarsko 70,00 100,00 

5                ELMU DSO Holding Korlátolt Felelosségu Társaság Maďarsko 100,00 100,00 

6                   ELMU Halozati Eloszto Kft. Maďarsko 100,00 100,00 

5                ELMU-ÉMÁSZ Ügyfélszolgálati Kft. Maďarsko 70,00 100,00 

5                ELMU-ÉMÁSZ Halozati Szolgáltató Kft. Maďarsko 65,00 100,00 

5                ELMU-ÉMÁSZ Energiatároló Kft. Maďarsko 100,00 100,00 

5                RWE Energie S.R.L. Rumunsko 100,00 100,00 

4             Eszak-magyarorszagi Aramszolgáltató Nyrt. Maďarsko 54,26 54,26 

5                ELMU-ÉMÁSZ Energiakereskedo Kft. Maďarsko 50,00 100,00 

5                ELMU-ÉMÁSZ Energiaszolgáltató Zrt. Maďarsko 30,00 100,00 

5                ÉMÁSZ DSO Holding Korlátolt Felelosségu Társaság Maďarsko 100,00 100,00 

6                   ÉMÁSZ Halozati Kft. Maďarsko 100,00 100,00 

5                ELMU-ÉMÁSZ Ügyfélszolgálati Kft. Maďarsko 30,00 100,00 

5                ELMU-ÉMÁSZ Halozati Szolgáltató Kft. Maďarsko 35,00 100,00 

5                RWE Energie S.R.L. Rumunsko 0,00 100,00 

4             RWE East, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 

4             Npower Group plc Velká Británie 100,00 100,00 

5                Innogy Solutions Ireland Limited Irsko 100,00 100,00 

5                Npower Northern Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Npower Business and Social Housing Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Octopus Electrical Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Npower Northern Supply Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Npower Direct Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Npower Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Plus Shipping Services Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   PS Energy UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   RUMM Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Npower Commercial Gas Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Npower Financial Services Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Npower Gas Limited Velká Británie 100,00 100,00 

5                Npower Yorkshire Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Npower Yorkshire Supply Limited Velká Británie 100,00 100,00 

6                   Scarcroft Investments Limited Velká Británie 100,00 100,00 

4             Kärntner Energieholding Beteiligungs GmbH Rakousko 49,00 49,00 

4             innogy Renewables Canada Inc. Kanada 100,00 100,00 

4             innogy Hungária Tanácsadó Kft. Maďarsko 100,00 100,00 

5                innogy solutions Kft. Maďarsko 100,00 100,00 

2       RWE Enerji Toptan Satis A.S. Turecko 100,00 100,00 

2       RWE & Turcas Güney Elektrik Üretim A.S. Turecko 69,80 69,80 

3          RWE & Turcas Dogalgaz Ithalat ve Ihracat A.S. Turecko 100,00 100,00 

2       RWE Rheinhessen Beteiligungs GmbH Německo 100,00 100,00 

3          EWR Dienstleistungen GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 

2       GBV Vierunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 

1    Alfred Thiel-Gedächtnis-Unterstützungskasse GmbH Německo 50,00 100,00 

1    RWE Pensionsfonds AG Německo 100,00 100,00 

1    RWE Supply & Trading GmbH Německo 100,00 100,00 

2       RWE Supply & Trading CZ, a.s. Česká republika 100,00 100,00 

2       RWE Trading Services GmbH Německo 100,00 100,00 

2       Catalina-Cypress Holding Limited Velká Británie 100,00 100,00 

2       RWE Trading Americas Inc. USA 100,00 100,00 

2       RWE Supply & Trading Participations Limited Velká Británie 100,00 100,00 

2       RWE Supply & Trading Asia-Pacific PTE. LTD. Kanada 100,00 100,00 
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3          PT Rheincoal Supply & Trading Indonesia, PT Indonésie 0,20 100,00 

3          RWE Supply & Trading (India) Private Limited Indie 0,01 100,00 

2       PT Rheincoal Supply & Trading Indonesia, PT Indonésie 99,80 100,00 

2       RWE Supply & Trading (India) Private Limited Indie 99,99 100,00 

2       RWE SUPPLY TRADING TURKEY ENERJI ANONIM SIRKETI Turecko 100,00 100,00 

2       RWE Supply & Trading CZ GmbH Německo 100,00 100,00 

2       RWEST PI LNG HOLDING LLC USA 100,00 100,00 

3          RWEST PI LNG 1 LLC USA 100,00 100,00 

3          RWEST PI LNG 2 LLC USA 100,00 100,00 

4             REV LNG SSL BC LLC USA 85,00 85,00 

2       RWEST PI WALDEN HOLDING LLC USA 100,00 100,00 

3          RWEST PI WALDEN 1 LLC USA 100,00 100,00 

4             WALDEN GREEN ENERGY LLC USA 60,70 60,70 

2       RWEST PI FRE Holding LLC USA 100,00 100,00 

2       RWEST Middle East Holdings B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

2       PI E&P Holding Limited Kajmanské 
ostrovy 

100,00 100,00 

3          PI E&P US Holding LLC USA 100,00 100,00 

4             Ascent Energy LLC USA 49,60 49,60 

2       RWE Rhein Oel Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 

2       RWE Trading Services Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 

2       RWE Supply & Trading Switzerland S.A. Švýcarsko 100,00 100,00 

2       RWE NSW PTY LTD Austrálie 100,00 100,00 

3          LDO Coal Pty. Ltd. Austrálie 40,00 40,00 

3          Fassi Coal Pty. Ltd. Austrálie 40,00 40,00 

1    Metzler MI-G50 RWE AG Německo 100,00 100,00 

1    RWE Nuclear GmbH Německo 100,00 100,00 

1    GBV Einunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 

2       E & Z Industrie-Lösungen GmbH Německo 100,00 100,00 

1    GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 

1    GBV Dreiunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 

1    Trinkaus Secondary GmbH & Co. KGaA Německo 42,86 42,86 

1    RWE Generation UK Holdings plc Velká Británie 0,00 100,00 

1    Rhenas Insurance Limited Malta 100,00 100,00 

1    BGE Beteiligungs-Gesellschaft für Energieunternehmen mbH Německo 100,00 100,00 

2       GBV Siebte Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 

2       Rhenas Insurance Limited Malta 0,00 100,00 

1    GfV Gesellschaft für Vermögensverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 

2       Alte Haase Bergwerks-Verwaltungs-Gesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
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Příloha č. 2 - Přehled vzájemných smluv mezi Společností a propojenými osobami platných v posledním 
účetním období 
 

GasNet s.r.o.  Smlouva o poskytování elektřiny a rozúčtování nákladů 1 

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 1 

  Smlouva o poskytování služeb v oblasti přepouštění plynu 2 

innogy Česká republika a.s. Dohoda o zajištění úhrady pojistného 1 

 Smlouva o poradenství v oblasti řízení 1 

 Smlouva o podnájmu nebytových prostor  1 

 Dodatek č. 1 – 8 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor 8 

 Smlouva o poskytnutí úvěru 1 

 Dodatek č. 1 – 3 ke Smlouvě o poskytnutí úvěru 3 

 Udělení souhlasu s užitím ochranné známky  1 

 Smlouva o nájmu pozemku  1 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku 1 

 Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  1 

 Dodatek č. 1 – 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 3 

 Smlouva o poskytnutí práv k nehmotnému majetku  1 

 

Rámcová smlouva k uzavírání Smluv o poskytování služeb v oblasti 
informačních technologií a elektronických komunikací 1 

 

Smlouva k uzavírání Smluv o poskytování služeb v oblasti informačních 
technologií a elektronických komunikací 1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouva k uzavírání Smluv o poskytování služeb v 
oblasti informačních technologií a elektronických komunikací 1 

 

Rámcová smlouva k uzavírání Smluv o poskytování Služeb účetnictví a 
daní 1 

 Smlouva o poskytování Služeb účetnictví a daní 2 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování Služeb účetnictví a daní 1 

 Smlouva o zpracování osobních údajů 2 

 

Framework Contract on the conclusion of Contracts on the Provision of 
Information Technology and Electronic communications Services 1 

 

Contract on The Provision of Information Technology and Electronic 
Communications Services 1 

 Smlouva o poskytování služeb v oblasti SLA Technologické systémy GS 1 

 

Dohoda o zániku závazku ze Smlouvy o poskytování služeb v oblasti SLA 
Technologické systémy GS 1 

 

Rámcová smlouva k uzavírání Smluv o poskytování služeb v oblasti 
Správy budov, Správy vozového parku a Nákupu 1 
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Smlouva o poskytování služeb v oblasti Správy budov, Správy vozového 
parku a Nákupu 1 

 

Smlouva o zpracování osobních údajů pro smlouvu o poskytování 
služeb v oblasti Správy budov, Správy vozového parku a Nákupu 1 

 Rámcová smlouva k uzavírání Smluv o poskytování korporátních služeb 1 

 Smlouva o poskytování korporátních služeb 1 

 Smlouva o poskytování služeb v oblasti korporátních SAP systémů 1 

 

Dodatky č. 1 a 2 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti korporátních 
SAP systémů 2 

  Smlouva o poskytování Reálného jednosměrného cash-poolingu 1 

RWE Supply&Trading CZ a.s. Smlouva o uskladnění plynu  1 

 Dodatek č. 1 - 6 ke Smlouvě o uskladnění plynu 6 

 

Agreement on compensation of Costs for providing Extraordinary 
injection  1 

 Reverse Capacity Contract  1 

 Agreement on Lease of Storage Capacity 6 

 Smlouva o poskytnutí součinnosti při plnění informační povinnosti 1 

 Framework Daily Gas Storage contract  1 

  Gas Sales Contract 1 

innogy Energie s.r.o. Smlouva o nákupu a prodeji emisních povolenek 1 

 Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 2 

 Smlouva o dodávce elektřiny  3 

  
Dohoda o přefakturaci podílu nákladů na zřízení a provoz platformy pro 
účely reportingu REMIT 1 

innogy Energo, s.r.o. Smlouva o poskytování služeb v oblasti těžby a úpravy zemního plynu 1 

GridServices s.r.o. Smlouva o dílo – Servis odorizačních stanic  1 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Servis odorizačních stanic 1 

  Rámcová smlouva o dílo - Nástřik metanolu 1 

RWE AG   Declaration of Accession / Beitrittserkl 1 

innogy SE  Contract electronic trading I-TEX 1 

 

Contract on the Provision of Special Projects Research & Development 
Services 1 

 

Amendment No.1 to the Contract on the Provision of Special Projects 
Research & Development Services 1 

  
Framework Contract on the conclusion of on the Provision of Special 
Projects Research & Development Services 1 

RWE Supply & Trading 
GmbH  

Contract to Provide Collaboration in Fulfilling Reporting Obligation 
(REMIT) 1 

innogy Gas Storage NWE 
GmbH   Contract on Provision of Dispatcher Services  1 

 Contract on Provision of Dispatcher Services  1 
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 Amendment No. 1 – 21 to Contract on Provision of Dispatcher Services 21 

 Contract on The Provision of SLA Consulting and technical suppor 1 

 

Framework Contract on the conclusion of Contracts on the Provision of 
SLA consulting and technical support 1 

  Contract on Provision of Dispatcher Services 1 

Westnetz GmbH Contract on the Provision of SLA Consulting and technical cupport 1 

  
Framework Contract on the conclusion of Contgracts on The Provision 
of SLA Consulting and technical support 1 

innogy Energie s.r.o.                                Smlouva o přefakturaci nákladů na rebranding  1 

GasNet, s.r.o.   

GridServices, s.r.o.   

innogy Česká republika a.s.     
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